

PROTOKÓŁ NR XXII/2021
Z XXI SESJI RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 9 WRZEŚNIA 2021 R.
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W CHOSZCZNI
(HALA SPORTOWA)

Ad 1)

Otwarcie obrad i powitanie zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel o godz. 10⁰⁰ otworzył sesję i powitał wszystkich przybyłych *//lista gości w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1/*.

Ad 2)

Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności *//lista radnych w załączeniu do protokołu – załącznik nr 2/* aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co stanowi pełny skład rady.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zwrócił się do Pani Janiny Kmetyk – byłej dyrektor SP ZOZ w Choszcźnie, stwierdzając, iż nadszedł czas, że po 30 latach zarządzania choszczeńskim szpitalem zdecydowała się Pani przejść na zasłużony odpoczynek. Prawa do tego zasłużonego odpoczynku nabyła już Pani 17 lat temu, jednak żaden zarząd powiatu, ani rada powiatu nie proponowała przejścia na emeryturę, a wręcz odwrotnie proszono, aby Dyrektor pełniła te obowiązki dalej, kontynuowała swoją pracę. Działo się to dlatego, że była Pani bardzo dobrym menadżerem, który prowadził szpital wzorcowo. Nie było przez te lata konfliktów i problemów finansowych szpitala, którymi rada powiatu i zarząd miałyby się bardzo mocno zajmować. Zostawia Pani szpital, w bardzo trudnym okresie po pandemii COVID, ale w bardzo dobrej sytuacji finansowej, a także z bardzo dobrym zespołem ludzi, pracowników medycznych, lekarzy i administracji. Za te wszystkie lata pracy i zaangażowania chciałbym, bardzo Pani podziękować i proszę przyjąć te skromne kwiaty i drobny upominek. Życzę Ci dużo zdrowia i długich lat życia wypoczynku, na zasłużonej emeryturze.

Pani Janina Kmetyk

Panie Przewodniczący Szanowni Państwo. Nie 30, a 33 lata temu musiałam przejąć obowiązki Dyrektora niemalże z marszu. W godzinach pracy, w szpitalu zmarł Dyrektor. Miesiąc wcześniej ordynator oddziału chirurgicznego. Wpadł również po zawale ordynator oddziału wewnętrznego. Zostałam Dyrektorem bez zabezpieczenia kadrowego, podstawowych oddziałów szpitalnych. Zostałam Dyrektorem, w którym dwa

budynki szpitalne, były przeznaczone do rozbiórki. Rozpoczęta inwestycja obecnego oddziału wewnętrznego, była w stanie zerowym jeszcze poza szpitalem. Miałam również wszystkie przychodnie, 5 przychodni terenowych, jedną przychodnię w Choszczynie. Przychodnie musiały być zabezpieczone w kadrę lekarską. Tam były poradnie stomatologiczne, poradnie lekarskie. Jeszcze do tego Dyrektorów wszystkich szkół, do zabezpieczenia medycyny szkolnej, chodzi o higienistki szkolne i pielęgniarki szkolne. To wszystko spadło na jedną osobę. Muszę powiedzieć, że na ogłoszone konkursy w tamtym czasie, nie zgłosił się nikt, na Dyrektora szpitala. Wymuszono, żebym przystąpiła do tego konkursu, a poza tym decydujący głos chyba miał jednak ten zespół pracowników. Niewielu pracowników dzisiaj z tamtego okresu pozostało, ale na pewno były to decydujące głosy i wsparcie w pracy, tak trudnej, w tak dużym zakresie. To był bardzo, bardzo ciężki okres, ponieważ wtedy naprawdę brakowało środków. To był zakład budżetowy, to nie był samodzielny zakład. To był zespół, w którym trzeba było sobie naprawdę bardzo, bardzo radzić, żeby nie został wyłączony szpital z funkcjonowania. Przede wszystkim rozpoczęta inwestycja, gdzie zapadła decyzja ministerialna, że tylko, tylko te inwestycje będą realizowane, których zakres był na poziomie wykonanych prac 70 proc. Nasza inwestycja była w stanie zerowym, to była zabudowa zewnętrzna, wstawione okna, bez zadaszenia. Tak wyglądała. I to miał być tylko i wyłącznie budynek, w którym miało się mieścić laboratorium i apteka szpitalna. Więc moja praca musiała się rozpocząć od tego, żeby spróbować tak ustawić ten szpital i podjąć takie prace inwestycyjne, które zabezpieczą potrzeby powiatu i możliwość funkcjonowania. Okres był tak trudny natomiast naprawdę miałam bardzo, bardzo duże wsparcie, przede wszystkim społeczeństwa. Poza personelem, który był naprawdę życzliwy, pomocny i starał się na każdym kroku mi pomóc. To był okres, w którym, żeby utrzymać szpital i zapewnić żywność jeździłam, do gospodarstw, które funkcjonowały w tym powiecie. To były te wielkie zakładowe gospodarstwa rolne i to się odbywało na zasadzie, że oni przekazywali np. do przerobu trzodę. Masarnie pomagały, tworzyły wyroby, które były dostarczane do szpitala. Rolnicy dostarczali zboże, mąkę, która była przekazywana do PSS, upieczone pieczywo przekazywane do szpitala. Nikt nie pamięta. Niewiele osób pozostało z tamtego okresu. Tak się rozpoczynała moja praca. Mając duży szpital, przychodnię, trzeba było pozyskać kadrę, szczególnie trudną stomatologiczną. Każdy oczekiwał w terenie tego zabezpieczenia. Byłam naprawdę sama, przez tyle, tyle lat. Sytuację, żeby ratować szpital, żeby inwestycja uległa poprawie, w momencie kiedy usłyszałam, że jest możliwość pilotażu dla szpitali, które widzą możliwość ratowania tego szpitala i jego rozwoju. Jako pierwsza w kraju przystąpiłam do tego pilotażu. To był 97 rok i od tamtej pory, był postawiony jeden wymóg, w momencie przekształcenia w samodzielny zakład, szpital musi funkcjonować i nie może się zadłużyć. W związku z tym musiałam przygotować taki program i rozwinąć taki kierunek funkcjonowania tego szpitala, żeby przynosił zysk, nie zadłużał się, ale zachował płynność finansową. I muszę Państwu powiedzieć, że od tamtej pory szpital do dzisiaj jest szpitalem niezadłużonym. To wtedy te środki, które dostałam, w ramach pilotażu, na rozbudowę tego szpitala i na rozwój działalności, procentują do dzisiaj. Udało mi się stworzyć z dwiętnastu łóżkowego oddziału rehabilitacji, oddział na 185 łóżek. Udało mi się uruchomić takie oddziały, których wcześniej nie było. Proszę Państwa ja dzisiaj zostawiam szpital wyremontowany, porządnie wyposażony, we wszystko co jest tylko możliwe. Dobrze funkcjonujący i z zasobami pieniężnymi 22

miliony na lokacie, umieszczonych tam gdzie się nie ponosi od tego jeszcze, za utrzymanie tych kont kosztów. Jeżeli ktokolwiek dzisiaj mówi, że są jakieś problemy, że może coś tam, w tych sprawozdaniach jest nie do końca podane prawdziwe dane, jest to po prostu kłamstwo. Od teraz po prostu trzeba normalnie pracować. COVID spowodował, że część tych procedur było nie wykonywanych. Ale był jeden warunek, trzeba te procedury zaległe wykonać. Jeżeli oddziały szpitalne i poradnie, będą prawidłowo wykonywać swoje procedury, te które wynikają z kontraktu, naprawdę szpitalowi nic nie grozi. Poza tym, jeżeli wystąpią jakiegokolwiek straty, to jeżeli na koncie są 22 miliony, to te straty mogą być jeszcze przez trzy lata pokryte i w związku z tym naprawdę nic nie grozi. Ja może tak kończąc, muszę powiedzieć tak. Zachowuję z personelem bardzo, bardzo życzliwy stosunek. My się naprawdę spotykamy i tutaj na miejscu w Choszczynie. Utrzymuję w dalszym ciągu bardzo przyjazne układy ze szpitalami specjalistycznymi wszystkimi. Utrzymuję kontakt z wszystkimi dyrektorami. Jest to bardzo miłe. Natomiast jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli to ja poproszę Pana Artura, żeby odczytał Państwu to co na mnie zrobiło największe wrażenie, przy moim pożegnaniu w szpitalu. To było pożegnanie takie, że ja się czułam, no nie jak osoba odchodząca, która będzie odpoczywała, bo to było wszystko poprzez łzy. Krótkich parę zdań które zostały przez pracowników napisane. Jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli, poprosiłabym o odczytanie Artura Patyka.

Radny Artur Patyk odczytał pismo o następującej treści: „Pani Dyrektor, praca z Panią była dla nas wielką przyjemnością. Przez wiele długich lat była Pani naszym przewodnikiem, który całe swoje serce oddał szpitalowi. Zrobiła Pani z niego nasz drugi dom, do którego przychodziło się bardzo chętnie i z wielką radością. Był to dom bardzo ciepły i bezpieczny. W tym domu czekała na Nas Pani Dyrektor. Czasami szczęśliwa i uśmiechnięta, czasami czymś bardzo zatroskana, ale zawsze pomocna. Dziękujemy za Pani troskę i pomoc. Pracownicy szpitala.

Ad 3)

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę zaproponowanego porządku obrad sesji.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak zgłosiła wniosek o uzupełnienie porządku obrad o następujący punkt:

14.11 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – druk nr 200

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poddał pod głosowanie wniosek Starosty

Choszczeńskiego o wprowadzenie pkt 14.11 - Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – druk nr 200

Głosowanie:

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad jednomyślnie bezwzględną większością głosów.

Przystąpiono do realizacji przedłożonego radnym porządku obrad sesji wraz z wprowadzonym projektem uchwały.

Ad 4)

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji:

4.1) Protokół nr XX/2021 z dnia 24.05.2021 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Nykiel poinformował, iż do protokołów nie wpłynęły wnioski ani uwagi, w związku z tym zaproponował przyjęcie protokołu z odbytej sesji bez odczytywania i poddał go pod głosowanie:

Protokół nr XX/2021 z dnia 24 maja 2021 r.

kto jest za – 17

kto jest przeciw – 0

się wstrzymał – 0

Protokół nr XX/2021 z dnia 24 maja 2021 r. został przyjęty jednomyślnie.

Ad 5)

Sprawozdanie Przewodniczącej Zarządu Powiatu z działalności Zarządu w okresie między sesjami /treść sprawozdania w załączeniu do protokołu – załącznik nr 3/.

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Nykiel poprosił Przewodniczącą Zarządu Wioletę Kaszak o przedstawienie uzupełnienia do sprawozdania z prac Zarządu w okresie między sesjami */treść uzupełnienia w załączeniu do protokołu – załącznik nr 4/.*

Radna Małgorzata Buchajczyk

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ponieważ mam wielki niesmak po ostatniej naszej komisji, która odbyła się 7 września. Więc dzisiaj chciałam uzupełnić swoją, że tak powiem wiedzę odnośnie sprawozdania, które przedstawiła nam Pani Starosta. Większość komisji poświęciliśmy na kłócenie się, czy Radny może

uczestniczyć na zarządzie, czy nie może, ponieważ nawet to był wniosek naszej komisji. No jednak Państwo tak żeście się spięli, tak żeście po prostu walczyli, że niestety nie ma takiej możliwości żeby normalny, no nienormalny tylko Radny spoza Zarządu, brał udział w zarządach, chociaż, chodziło nam tylko o to, że w niektórych sprawach. Niektóre sprawy są dla nas bardzo istotne, które nie możemy przedstawić w trakcie między sesjami, w trakcie między komisjami. Chcielibyśmy może wyartykułować je na zarządach. No niestety Państwo nam tego nie umożliwiacie. A była sprawa tylko prosta. Może faktycznie nie wszyscy radni, a przedstawiciele klubów tak? Bo np. klub PiS-u niestety nie może uczestniczyć na zarządzie i to boli proszę Państwa, bo otaczanie się takim murem w tym momencie naprawdę nie sprzyja naszej pracy i współpracy w Radzie Powiatu. Ani jeden z punktów ze sprawozdania Pani Starosty, nie został omówiony, ja nie będę dzisiaj omawiała wszystkich, bo by prawdopodobnie tej sesji brakło, ale omówię jeden, który dla mnie jako Radnej jest najważniejszy, a mianowicie punkt dotyczący informacji Pana Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej dotyczącej Niemieńska. Tam są wyartykułowane wszystkie zalecenia jakie Państwo macie wykonać. Przecież to na wasze życzenie, na Waszą prośbę została przeprowadzona kontrola, w tym Niemieńsku. I dziś wiecie, co tam zrobić. Co tam należy wykonać w trybie natychmiastowym, my nawet jako Radni nie wiemy jakie są terminy wyznaczone przez Pana Komendanta, nie wiemy po prostu nic. Dlatego też zapytuję, ponieważ ta kontrola była w maju. My wiemy też o tych zaleceniach, ponieważ na ten temat rozmawialiśmy już u Pana Wojewody. Z tego co tak nam się wydaje, nic takiego strasznego tam nie ma, co by po należało natychmiast zamykać Niemieńsko itd. I na dzień dzisiejszy zapytuję Panią Starostę. Od maja do tej pory, co Pani zrobiła w Niemieńsku, żeby w jakiś sposób realizować zalecenia straży pożarnej. Co jest dla mnie najważniejsze, to tam są czujniki dymowe, czy chociaż są zamówione, czy są zainstalowane. Proszę o odpowiedź,

Radna Magdalena Sieńko

Szanowni Państwo ja mam pytanie z innego tematu. Pożegnaliśmy przed chwilą Panią Dyrektor, po wielu latach pracy na tym stanowisku. Będziemy debatować nad statutem, nad Radą Społeczną. Brakuje mi projektu uchwały o powołaniu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu. Ja wiem, że mamy jeszcze czas bo jeszcze nie minęły dwa miesiące. Ale czy to oznacza, że będzie sesja jeszcze raz w tym miesiącu? Proszę o odpowiedź.

Eugeniusz Nykiel Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego

Tak, będzie sesja jeszcze raz w tym miesiącu.

Wicestarosta Paweł Szuber

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Szanowni Radni. Ad vocem do Pani Buchajczyk. Jeżeli chodzi o Niemieńsko to kontrola, jak każda kontrola jest konieczna, w każdym zakładzie od dłuższego czasu wiedzieliśmy, że ten ośrodek, ten budynek wygląda jak wygląda i starając się o środki zewnętrzne, już widzieliśmy w jakim stanie jest ten

ośrodek. Ale nie my jesteśmy specjalistami, dlatego poprosiliśmy fachowców, o to aby ten ośrodek sprawdzić. Na dziś najważniejszym zarzutem, jeżeli chodzi o to czy tam ktokolwiek może być, to są drogi ewakuacyjne. To jest największy problem, bo i inspektor nadzoru budowlanego i straż pożarna to wykazali. Przekroczenie o 200% dróg ewakuacyjnych, dyskryminuje ten budynek w ogóle z użytku. Zalecenia, które są do wykonania one oczywiście są wykonywane, natomiast my musimy się cały czas zastanowić co dalej z tym budynkiem i co tam robić, czy tam inwestować kolejne dziesiątki czy setki tysięcy złotych, w budynek, który i tak nie będzie spełniał wymagań, bo jest zabytkowy, ma dużo elementów drewnianych, stropy drewniane. Jest to budynek po prostu niebezpieczny. Na pewno jest to niebezpieczny budynek, jeżeli chodzi o to żeby był szkołą czy internatem. Myślę, że odpowiedziałem chyba na pytanie.

Radny Jan Kuźmiński

Pani Starosta, Wysoka Rada, zaproszeni goście. Moja przedmówczyni mówiła o Niemieńsku, jeżeli ja wyszedłem to będę również mówił o Niemieńsku. Gdy czytam w sprawozdaniu, że tam jest 25 hydrantów potrzebnych, że tam jest basen gaśniczy potrzebny. Ludzie czy my tam nie widzimy, że 20 metrów niżej płynie rzeka i woda jest cały czas dostępna. Tutejszy nadzór budowlany chce wykluczyć piętro, tutaj Pani Radna Buchajczyk się pytała co zarząd zrobił przez dwa miesiące. A ja się pytam Pani Starosto, bo jest Pani Starostą już ileś tam lat. Odpowiadała Pani jako Wicestarosta za oświatę. I co Pani zrobiła dla Niemieńsku, przez 6 lat. Bo Pani nie zrobiła nic. I Pani tym, napuszczając te inspekcje to Pani sobie strzela i zarządowi kulkę w nogę i tak należy to odbierać. Niech się nikt nie obrazi, że ja twierdzę że jest Zarząd nieudolny, bo nic nie zrobił. Są pieniądze, jeżeli chodzi o zabytki. Rozmawiałem z posłem, jest 60 tysięcy, można wykorzystać co roku na wymianę okien. Co zrobił powiat, kompletnie nic. Żadnych wniosków nie składa pani Starosta. Tu się nie da rady oszukać, Pani mnie na plewy nie nabierze. Dlatego też wystąpię kiedyś ze skargą, taką już podsumowującą działalność Pani. Dziękuję.

Ad 6)

Informacja o powiatowym rynku pracy za 2020 rok oraz aktualna sytuacja wg stanu na dzień 31.07.2021 r. – informacja w załączeniu do protokołu – załącznik nr 5

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowa informacja została przedłożona Radnym oraz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 7)

Informacja Departamentu Monitoringu Środowiska w Szczecinie o stanie środowiska w Powiecie Choszczeńskim w roku 2020 r. – informacja w załączeniu do protokołu – załącznik nr 6

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowa informacja została przedłożona Radnym oraz poprosił o zabranie głosu Panią Annę Bakierowską – Naczelnika Regionalnego Wydziału Departamentu monitoringu Środowiska w Szczecinie.

Naczelnika Regionalnego Wydziału Departamentu Monitoringu Środowiska w Szczecinie – Anna Bakierowska

Dzień dobry, witam Państwa serdecznie. Nazywam się Anna Bakierowska jestem naczelnikiem Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Szczecinie, Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Mam przyjemność przedstawić Państwu dzisiaj informację o stanie środowiska w powiecie choszczeńskim za rok poprzedni. Dokument ten został Państwu rozesłany przed sesją, z tego co wiem. Przedstawię Państwu taki skrót informacji najważniejszych, dotyczących komponentów środowiska, które badamy w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska. W zakresie ochrony powietrza, ocena jakości powietrza prowadzona była zgodnie z prawem ochrony środowiska oraz odpowiednimi rozporządzeniami. W raporcie z oceny środowiska uwzględniono badane wskaźniki. Były to dwutlenek siarki, dwutlenek azotu, tlenek węgla, benzen, ozon, pyły, jak również zawartość metali ciężkich oraz benzo(a)pirenów w pyle. Ocena jakości powietrza dla województwa zachodniopomorskiego prowadzona jest w układzie z trzech stref. Dla aglomeracji szczecińskiej, dla miasta Koszalin oraz dla strefy Zachodniopomorskiej. Powiat Choszczeński wchodzi w skład strefy zachodniopomorskiej i zarówno klasyfikacja jako ocena wskaźników prowadzona dla całej strefy, również dotyczy Powiatu Choszczeńskiego. Ocena jakości powietrza bazuje na pomiarach prowadzonych na stacjach pomiarowych jakości powietrza, rozmieszczonych w województwie oraz realizowana jest w oparciu o obliczenia modelowe, z wykorzystaniem modeli matematycznych. Jeśli chodzi o wyniki roczne jakości dla substancji, które Państwu już wymieniłam, to przekroczenia stwierdzone były jedynie dla benzo(a)pirenu zawartego w pyle. Zanieczyszczenia gazowe, jak również pyły uzyskały klasę A, natomiast przekroczenia dotyczyły benzo(a)pirenów w pyle dla całej strefy zachodniopomorskiej. Jednakże takie podejście wymaga zlokalizowania obszarów, dla której te stężenia rzeczywiście są podwyższone i dla których należałoby wdrożyć działania naprawcze. W przypadku województw strefy zachodniopomorskiej stwierdzono 22 takie obszary, na terenie Powiatu Choszczeńskiego znajduje się jeden taki obszar, jest to miasto Choszczno. Jeśli chodzi o kolejne komponenty to są wody, zarówno wody powierzchniowe jak i wody podziemne. Realizacja monitoringu wód powierzchniowych i podziemnych związana jest z wdrażaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej oraz przepisów prawa wodnego i odpowiednich rozporządzeń. Podstawą badań jest rozporządzenie dotyczące sposobu prowadzenia monitoringu wód. Natomiast podstawę oceny stanowi rozporządzenie w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, stanu chemicznego i jakości wód. Zarówno monitoring, jak i klasyfikacja prowadzone są dla wód w jednolitych częściach wód. Są to specjalne obszary, dla których realizowana jest gospodarka wodna, w tym również monitoring i ocena. W 2020 roku na obszarze

Powiatu Choszczeńskiego badanych było 5 jednolitych części wód, objętych monitoringiem operacyjnym oraz monitoringiem operacyjno-chemicznym. Pomiary w ramach monitoringu operacyjnego obejmowały badania wybranych w skład wskaźników biologicznych, wskaźników fizyko-chemicznych, a w przypadku monitoringu operacyjnego chemicznego. Badania prowadzono w zakresie tych substancji priorytetowych, dla których wcześniej stwierdzone zostały przekroczenia dopuszczalnych norm jakości. Jeśli chodzi o wyniki klasyfikacji, to w zależności od jednolitej części wód był to albo stan dobry. W przypadku klasyfikacji biologicznej, dla trawy od Studzienicy do Drawicy, a dla pozostałych jednolitych części wód jak i na dopływu spod Jarostowa i na od źródeł do Stopnicy, Korytnicy i Słownica, stan bądź potencjał umiarkowany. Jeśli chodzi o wskaźniki fizyko-chemiczne to są wskaźniki wspomagające badania biologiczne, również wpływają na stan i potencjał ekologiczny. Natomiast w przypadku badań chemicznych, we wszystkich jednolitych częściach wód, które były objęte tym monitoringiem stwierdzono przekroczenia zawartości benzo(a)pirenu w wodzie. Ocena stanu JCW, która akurat w 2020 roku nie była robiona, ostatnia była dokonana w 2019 i taką informację przekazaliśmy Państwu w zeszłym roku, wskazuje że stan jest jednolitych części wód albo dobry, albo zły. I na tą ocenę zerojedynkową wpływają właśnie wyniki klasyfikacji stanu i potencjału ekologicznego oraz oceny chemicznej. Jeśli chodzi o jeziora to w 2020 roku, badaniami zostało objętych sześć jezior, monitoringiem diagnostycznym realizowanym na raz na sześć lat, obejmującym pełną listę wskaźników stanu chemicznego, objęte było jezioro Przytoczno. Monitoringiem operacyjnym, realizowanym w jednolitych częściach wód zagrożonych nie osiągnięciem dobrego stanu było objęte jezioro Klukom. Natomiast cztery pozostałe jeziora, takie jak Bierzwnik, Pełcz, Chłopowo i Piaseczno. Monitoringiem operacyjno-chemicznym. Klasyfikacja jeziora Przytoczno wskazała na słaby stan wód, o czym zdecydowały badania ichtnofauny i fitoplanktonu, klasyfikacja wskaźników chemicznych wskazała na stan poniżej dobrego. Stwierdzono również tutaj przekroczenia benzo(a)pirenu w wodzie oraz przekroczenia zawartości substancji priorytetowych w tkankach zwierząt, czyli w biocie dla difenylloeterów bromowanych rtęci i heptchloru. W przypadku jeziora Klukom stwierdzono stan umiarkowany elementów biologicznych, odpowiadających trzeciej klasie jakości wód. Natomiast w przypadku jezior objętych badaniami chemicznymi, czyli dla których realizowano monitoring operacyjno-chemiczny wynikające z wcześniejszych przekroczeń. Stwierdzono również przekroczenia norm dla benzo(a)pirenu i innych węglowodorów. W odniesieniu do wód podziemnych. Monitoring realizowany jest przez Państwowy Instytut Geologiczny w ramach państwowego monitoringu środowiska. Badania prowadzone są w sieci monitoringu diagnostycznego i operacyjnego, dla wód zagrożonych nie osiągnięciem dobrego stanu. W 2020 roku na obszarze Powiatu Choszczeńskiego badaniami została objęta jedna jednolita część wód o numerze 34, dla której stwierdzono w dokumentach planistycznych zagrożenie, nie osiągnięcia dobrego stanu wód i w wyniku badań wody te sklasyfikowano jako wody zadowalającej jakości. Jest to klasa trzecia. Bardziej szczegółowe badania jednolitych części wód podziemnych ostatnio prowadzone były w roku 2019. Informacja taka została do Państwa przekazana w zeszłym roku. Natomiast jeśli chodzi o wyniki klasyfikacji i ocen stanu wód, o których wspominałem dostępne są one również na stronie Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Także zainteresowanych Państwa zachęcam już bezpośrednio albo do

kontakty z nami w tej sprawie albo do zajrzeć na stronę internetową WIOŚ. Kolejnym komponentem środowiska, który jest monitorowany. Jest klimat akustyczny. W 2020 roku na terenie Powiatu nie były prowadzone pomiary hałasu komunikacyjnego. Natomiast ostatnie pomiary były prowadzone w 2019 roku. Powstała wówczas również mapa akustyczna miasta Drawna, która została opublikowana w tym roku i dostępna jest na stronie internetowej WIOŚ. Kolejnym elementem są pomiary pól elektromagnetycznych, które prowadzone były do tej pory w cyklach trzyletnich. W 2020 roku było na terenie Powiatu Choszczeńskiego jedno stanowisko pomiarowe w miejscowości Wygo w gminie Bierzwnik zmierzona wartość pól elektromagnetycznych pozostawała poniżej wartości dopuszczalnej, określonej w rozporządzeniu Ministerstwa Zdrowia i tutaj chciałabym też dodać, że jeśli chodzi o pole elektromagnetyczne, to od tego roku zmienił się sposób monitoringu. Wynikło to z wdrożenia nowego rozporządzenia, dotyczącego badania pól elektromagnetycznych. W efekcie wprowadzenia nowej sieci na terenie Powiatu Choszczeńskiego, w tym roku wyznaczone zostały punkty pomiarowe w Choszcznie, Drawnie oraz w Reczu. Wyniki tych badań będą dostępne w przyszłym roku. Dziękuję Państwu serdecznie za uwagę.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel podziękował Pani Naczelnik Regionalnego Wydziału Departamentu Monitoringu Środowiska w Szczecinie – Annie Bakierowskiej za przybycie i przybliżenie tematu związanego ze stanem środowiska w powiecie choszczeńskim w 2020 r.

Ad 8)

Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie dotycząca przeprowadzonych kontroli w 2020 r. na terenie Powiatu Choszczeńskiego - informacja w załączeniu do protokołu – załącznik nr 7

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowa informacja została przedłożona Radnym oraz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 9)

Roczne sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2020 przez nadzór wodny:

9.1) w Strzelcach Krajeńskich - w załączeniu do protokołu – **załącznik nr 8**

9.2) w Choszcznie - w załączeniu do protokołu – **załącznik nr 9**

9.3) w Drawsku Pomorskim - w załączeniu do protokołu – **załącznik nr 10**

9.4) w Wieleniu - w załączeniu do protokołu – załącznik nr 11

9.5) w Tucznie - w załączeniu do protokołu – załącznik nr 12

9.6) w Pyrzycach - w załączeniu do protokołu – załącznik nr 13

9.7) w Stargardzie - w załączeniu do protokołu – załącznik nr 14

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowe informacje zostały przedłożone Radnym oraz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Radna Małgorzata Buchajczyk

Panie Przewodniczący, Wysoka Rada, Szanowni Państwo i właśnie Panie Przewodniczący szkoda, że tu nikogo nie ma z Nadzoru Wodnego, bo problem jaki mamy naprawdę nie jest problemem, po prostu łatwym dla nas do jakiegoś rozwiązania. Na ten temat właśnie chciałam porozmawiać z Zarządem, żeby przedstawić im co się dzieje na wodach w gminie Drawno. No niestety Państwo nie chcecie słuchać, nie chcecie po prostu wiedzieć, co tam się dzieje i dlatego też mamy, to co mamy. Do kilku Radnych wysłałam taki filmik, nie wiem czy Państwo utworzyliście. Świadczy to o tym, że nasze jeziora w tej chwili Drawieńskie robią się bagnem i my w sumie nie możemy nic z tym zrobić. Skoro jest siedem sprawozdań, siedem gospodarstw państwowej gospodarki wodnej obsługuje Powiat Choszczeński powinno być bardzo dobrze. Ja przeglądałam wszystkie te sprawozdania i muszę wam powiedzieć, że w różnych gospodarstwach dzieje się to różnie. Natomiast my jako Drawno podlegamy pod gospodarstwo Drawsko Pomorskie, Drawsko z kolei podlega, nie wiem czy Państwo z Zarządu wiecie, bo oni podlegają z kolei pod Piłę, a Piła podlega z kolei pod Bydgoszcz i nie powiem, że tutaj składam skargę na Drawsko Pomorskie. Kierownik działa z nami, robi co może. No niestety efekt jest taki, że Piła to jest województwo Wielkopolskie i wszelkie tam działania jakie podejmują, to podejmują właśnie wokół siebie. A Województwo Zachodniopomorskie, które my reprezentujemy po prostu się pomija. I dlatego też proszę Państwa za chwilę będziemy uchwalali strategię Powiatu związaną z turystyką. O jakiej turystyce chcemy rozmawiać? Jaką turystykę fundujemy ludziom, kiedy my po prostu nie potrafimy zadbać o podstawowe rzeczy. Tak Panie Przewodniczący, woda to jest też nasze zadanie. Państwo nie chcecie słuchać tego co ja chciałam Wam powiedzieć. Ja pytając na komisji, próbowałam spytać się czy Pan kogoś zaprosił, Pan tam coś od burknął. Nie wiem co Pan tam nawet mi odpowiedział. Ale to nie jest ważne. Sprawa jest tego rodzaju, że jeziora w Drawnie są jeziorami przepływowymi, przez które przepływa rzeka Drawa i rzeka Drawa nanosi muły straszne, które powodują to, że po prostu one się w tej chwili zamulają i za chwilę okaże się to, że wszystkie jeziora zostaną zamulone, bo rzeka będzie płynąć dalej prawda. Na dzień dzisiejszy muszę Państwu powiedzieć, że spadek wody w jeziorze, o którym ja akurat w tej chwili mówię, to jest 70 centymetrów. I ta woda cały czas leci i to nie jest nawet też problemem samej rzeki Drawy. Budowa mostu nad rzeką w Drawnie, którą przeprowadziła zresztą prosiłam Panią Starostę o dokumentację tego mostu. Okazuje, że się Państwo nie mogli zmieścić, wykopali dziurę i woda w tej chwili, nawet teraz jak

Państwo staniecie na moście płynie normalnie ciurkiem wypływa z naszego jeziora. Dlatego proszę Państwa, to że te sprawozdania są, Państwo tu ze środowiska też napisali sprawozdania. No my akurat po prostu może nie mamy na razie tych problemów, bo określamy się jako teren czysty, zadbane i taki żeby wszyscy turyści mogli nas odwiedzać, ale po co oni będą przyjeżdżać, kiedy oprócz lasów, wody zaraz znikną. I dlatego też ja poproszę z tego miejsca, skoro nie mogę Zarząd, więc proszę Państwa o to abyśmy my jako Powiat Choszczeński napisali pismo do Pana Dyrektora do Bydgoszczy, nie do Piły, tylko do Bydgoszczy o wzięcie się do pr... Znaczą może tu wzięcie to on też o tym wie o co chodzi, tylko żeby po prostu zaczęli przygotowywać dokumentację na poprawę sytuacji spiętrzenia wody na jeziorze Drawna. Naprawdę to jest bardzo poważna sprawa, ja zapraszam Państwa Radnych, zresztą kto płynął Drawą, to widzi co się dzieje. Po prostu tam za chwilę nie będzie możliwości przepływania. A prawda jest taka, że gmina Drawno no słynie z tej turystyki i chciałaby być miastem turystycznym. I pytam się Pana Dyrektora w Bydgoszczy, jak my mamy to zrobić? Proszę Państwa piszcie pisma, jesteście samorządem, to wy jesteście tam na dole i wy widzicie co tam się dzieje. I dzisiaj Państwu to naświetliłam. Co się dzieje na jeziorach Drawieńskich. Rzeka Drawno zamula, zamula nam jeziora i po prostu bez wsparcia, bez pomocy. Nawet mi się wydaje to już w tej chwili ministerstwa, bo na pewno dokumentacja to nie jest coś takiego, że za miesiąc będzie wyprodukowana w zależności od tego kto ma jakie przełożenie. Więc dokumentacja na zatrzymanie wody w jeziorze to potrwa co najmniej trzy lata. Więc bardzo proszę i składam, nie wiem czy to wniosek mam złożyć, czy Państwo chcecie to przegłosować. Chcecie nam pomóc, czy po prostu znowu temat zostanie ogłoszony i zapomniany, jak wiele, wiele innych tematów, w naszej radzie. Także proszę o to, aby wystąpić do Dyrektora do Bydgoszczy o jak najszybsze zrobienie dokumentacji, na podtrzymanie wody w jeziorze Dubie, Grażyna. Dziękuję bardzo. I o tym Panie Przewodniczący między innymi jako Radna chciałam mówić na Zarządzie, bo mogę porozmawiać z Panią Starostą tylko, ale wydaje mi się że jeżeli Zarząd jest w całości powinien mnie wysłuchać i takie działania robić, bo Powiat Choszczeński to nie tylko Choszczno. To także są inne gminy, które oczekują wsparcia Powiatu i proszę o to, aby nie wiem, czy Pani Starosta się ustosunkuje do tego, czy jest w stanie napisać to pismo, bo ja jako radna, mam za słabe przebicie. A powiem Państwu, że już o tą sprawę walczę drugą kadencję i jakoś niestety nic mi się nie udaje. Także proszę o pomoc. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel

Dziękuję bardzo Pani Radnej. Takie uwagi nie są tutaj na miejscu. Przyjmuję je, ale chciałbym powiedzieć, że Wysoka Rada powierzyła Pani kompetencje Przewodniczącej Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa w powiecie, a więc to do Pani kompetencji i do inicjatywy, należą takie inicjatywy, żeby na komisję zaprosić Pana z danego regionu i wtedy szczegółowo omówimy dane sprawy i komisja przekaże wnioski dalej. Dziękuję bardzo.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Panie Przewodniczący to akurat z Pana strony niegrzeczne jakieś wywody w moją stronę, bo ja uważam jako Przewodniczącą Komisji Rolnictwa wywiązuje się ze swoich obowiązków i robię wszystko co jest w mojej mocy. Jednak jestem bezsilna, jeżeli chodzi o władze wyższe. I dlatego też uważam, że jeżeli jest zarząd, jest Starosta w tym powiecie i jest problem, to należy problem rozwiązać, a nie zwać na to, że ja tam powinnam kogoś zaprosić, bo ja bez Pana wiedzy też nikogo nie mogę zaprosić Panie Przewodniczący. Pan wie, że ja nawet listu nie mogę wysłać do Wojewody, czy do tego, bo Pan musi to podpisać. Więc tutaj walenie we mnie, że ja nie spełniam swojej roli, proszę mnie zdjąć z tego stanowiska Panie Przewodniczący. Skoro Pan tak uważa. Dziękuję bardzo.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 10)

Informacja z wykonania planu finansowego, w tym inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszczynie za I półrocze 2021 r. – informacja w załączeniu do protokołu – załącznik nr 15

Radny Stanisław Rydz

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy Powiatu Choszczeńskiego. Panie Przewodniczący. Na początku tej sesji pożegnaliśmy Panią Dyrektor Janinę Kmetyk. W tej chwili mamy ją oceniać. Pan nas nie poinformował, jak będzie wyglądał przebieg dzisiejszej sesji, jeżeli chodzi o pożegnanie. To jest wielki dzień zapewne dla Pani Dyrektor, a teraz mamy ją oceniać. Nie wolno takich rzeczy robić. Ja się wycofuję z oceniania na dzisiejszej sesji, bo uważam że ten punkt nie powinien być poruszany. Bo to jest wielki dzień dla Pani Kmetyk, a Pan nas nie poinformował. Dziękuję bardzo.

Radny Stanisław Dycha

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja też troszeczkę, może za późno, bo nie ma Pani Dyrektor. Chciałem zabrać głos jako jeden z Radnych, który pełni funkcję Radnego przez wszystkie kadencje i przez wszystkie kadencje miałem możliwość przyglądania się, oceniania pracy SP ZOZ-u w Choszczynie, nawet na tle całego województwa, ale mówię lepiej późno niż wcale. Pozwólcie, że z tego miejsca bardzo serdecznie pogratuluję Pani Dyrektor, całemu zespołowi SP ZOZ, za pracę i za wyniki tej pracy. Niech Pani Dyrektor, również myślę, że będzie to słyszała, przyjmie najlepsze życzenia. Życzenia dobrego zdrowia, a przy dobrym zdrowiu niech się realizują zamierzenia i plany, które nie zdążyły się zrealizować ze względu na charakter pracy. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego.

Radny Jan Kuźmiński

Panie Przewodniczący. Pani Starosto, Wysoka Rado, zaproszeni goście. O Pani Dyrektor jako szefową SP ZOZ całe życie mówiłem w superlatywach. Mówiłem, żeby się inni od niej uczyli. Chciałbym powiedzieć, że Pani Dyrektor po prostu z blachy zrobiła złoto. Chciałbym powiedzieć, żeby nie było odwrotnie, że ze złota żeby nie powstała blacha. Ja również chciałbym życzyć Pani Dyrektor i całej załodze, bo naprawdę kiedyś to były ciężkie czasy, naprawdę, to widzi obecny Dyrektor. Jak Pani Dyrektor pracowała, jakie warunki miała. I Panie Dyrektorze, tak trzeba trzymać. Bo ja przyszłość widzę szpitala w niejasnych kolorach. To się kiedyś okaże w praktyce, że Radny przepowiedział, co będzie. Dziękuję serdecznie i wszystkiego najlepszego dla całej załogi SP ZOZ. Dziękuję.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Panie Przewodniczący, Pan często potrafi powiedzieć nie na temat, a teraz jakoś nie. Faktycznie Pani Dyrektor nie ma, a my tutaj rozmawiamy. Trzeba było ogłosić jakiś moment, w którym radni mogli się wypowiedzieć na temat pracy Pani Dyrektor, a nie w trakcie wykonania planu Pan pozwala Radnym tutaj dziękować i gratulować. No w takim razie, ja też dziękuję i gratuluję Pani Dyrektor. Ale chciałam do porządku sesji, bo ja akurat pamiętam rok temu, czy może więcej, już nie wiem. Zgłaszałam cały czas, że jednak nie ma okulisty w powiecie choszczeńskim. Dla mnie to jest dramat, bo jestem też osobą niedowidzącą. Jutro jedziemy do Warszawy z ludźmi, którzy też ten temat będą poruszyć. Powiat 36 tysięcy. Proszę Państwa bez okulisty w ZOZ-ie. Mi się wydaje, że jak najbardziej akurat w tym punkcie ten temat poruszam. I mówię, przez tyle czasu mając takie wielkie oszczędności, o którym mówi Pani Kmetyk, gratulować jej tych oszczędności. Ale proszę Państwa, każdy z nas ma problemy ze wzrokiem, jeżeli my nie mamy okulisty, to chyba jest jakaś rzecz, że tak powiem trochę nie w porządku, no bo wiadomo, że najwięcej z okulisty korzystają emeryci i renciści, którzy w tym momencie akurat pieniędzy specjalnie nie mają i cały czas chodzą prywatnie. To już jest drugi rok kiedy na NFZ nie ma okulisty. I chciałabym żeby Pan Dyrektor, pełniący obowiązki, czy Pani Starosta, bo dzisiaj nie wiem, Pani Starosta czy się źle czuje nie odpowiada na pytania, więc ktoś z was niech w końcu odpowie publicznie tym ludziom, kiedy będzie okulista. Bo to jest rzecz naprawdę bardzo, bardzo ważna dla naszego społeczeństwa. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel

Ja chciałbym tutaj Pani Radnej przypomnieć, że Pan pełniący obowiązki Dyrektora był na komisji i szczegółowo wyjaśnił na jakim etapie jest okulista i wtedy Pani się zgodziła, że tego tematu w Warszawie Pani nie będzie poruszać, a nagle tutaj się okazało, że to jest dalej tematem sprawy.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Panie Przewodniczący. Buchajczykowa to jest jedna osoba, a Powiat Choszczeński to jest 36 tysięcy ludzi. Chciałabym, że jeżeli ludzie oglądają sesję dzisiaj, żeby dowiedzieli się bezpośrednio od Pana pełniącego obowiązki o tym, co się dzieje w powiecie.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Pan Przewodniczący co prawda mnie wyręczył troszeczkę, bo przecież wszyscy byliśmy na tej komisji. Rozmawialiśmy na temat okulisty chociażby, był Pan p.o. Dyrektora ZOZ-u i rozmawialiśmy na ten temat, żeby było jasno. No to mieszkańców jest nie 36 tysięcy, tylko prawie 50 tysięcy. Jeżeli Pan już chce tak dokładnie mówić, ale po to jest właśnie komisja, że na komisji rozmawiamy o tych rzeczach. Jeżeli będzie ten okulista, o którego naprawdę zabiegamy. Byliśmy razem w NFZ, wcześniej prowadziliśmy rozmowy z okulistami, którzy są na naszym terenie, którzy tak naprawdę starają się o ten kontrakt. W rezultacie tego kontraktu nie to że nie dostali, bo ten kontrakt jest. Tylko po prostu nie wzięli. I Szanowni Państwo, Pan Dyrektor również mówił nam wszystkim, że problem tkwi w tym, że tak naprawdę na rynku nie ma lekarzy i będzie coraz to trudniej. Tak naprawdę rozmawiałam, też mówiłam o tym na komisji, rozmawiałam z ordynatorem oddziału Kliniki w Szczecinie i też mówił, że ma trzy stanowiska wolne, bo nie ma okulistów i to nie jest ani zła wola Starosty albo nieudolność Starosty, tak jak Pani tu raczy ciągle mi tutaj takie rzeczy wytykać. Tylko po prostu jest taka rzeczywistość i nie zrobię tego okulisty, jeżeli jego po prostu na rynku nie ma. Dokładamy wszelkich starań, żeby ten okulista był. Bo również uważamy, że to dla mieszkańców jest bardzo ważna sprawa. Ale wiecie też Państwo i tutaj wielokrotnie mówiliśmy o szpitalu, że sam szpital, to nie tylko szpital, bo to jest również ustawa o szpitalu, tak w skrócie powiem. Wiecie doskonale, że rząd proponuje i będzie wprowadzał zmiany i tych zmian nikt z nami nie konsultuje. To są zmiany, które będziemy musieli wprowadzić, w jakim kierunku one pójdą. Dzisiaj tak naprawdę nie wiemy tego jeszcze, bo ciągle się te zmiany przesuwają. Ja Państwu mówiłam w czerwcu, bo już wtedy było wiadomo, co mniej więcej będzie wprowadzone. Dzisiaj tak naprawdę to już jest nieaktualne i to nie jest kwestia, nie wiem złego zarządzania szpitala albo nie wiem, że my czegoś nie chcemy, tylko po prostu takie są przepisy. Takie zmiany proponuje nam dzisiaj i będzie proponował nam Rząd, bo on ciągle nam proponuje i niekoniecznie to realizuje. Tak to wygląda. Także taka uszczypliwość jest po prostu nie na miejscu, powiem szczerze. Rozmawiajmy o konkretach. Rozmawiajmy o argumentach, o tym wszystkim rozmawialiśmy na komisjach. Więc, po co takie wytykanie sobie brzydkich rzeczy. Naprawdę, bardzo proszę o to, abyśmy rozmawiali o konkretnych rzeczach, a nie kłócimy się przynajmniej tutaj na sesji. Wystarczą komisje.

Radna Bernarda Ewa Dybowska

Szanowni Państwo. Pani Starosta powiedziała, że kłócimy się tylko na komisjach, tutaj nie. Kłócmy się, jeżeli jest taka potrzeba i czujemy, że powinniśmy to zrobić, tylko niech z tych kłótni wynika wiele dobrego dla Powiatu Choszczeńskiego. Ja wsłuchiwałam się uważnie w słowa Pani Dyrektor Kmetyk i muszę Państwu powiedzieć, że w momencie

kiedy mówiła o tym, jak się zegnała z zakładem, w którym przepracowała 33 lata. Wspomniała o łzach to nie wiem do końca i żałuję że nie dopytałam, czy były to łzy szczęścia, że nareszcie odzyska wolność i będzie mogła robić to co jej się podoba, czy też łzy rozczarowania niektórymi ludźmi, ich postawą, bo no tak się chyba znów brzydko zdarzyło, że wśród najlepszych przyjaciół psy zająca zjadły. Proszę Państwa, chyba nie tak to powinno wyglądać. Ja jako radna też z ulicy nie powinnam się dowiadywać o tym, że powołano Pana Stanisława Gacka na pełniącego obowiązki. Dlaczego Państwo nie spotykacie się z nami, nie rozmawiacie z nami, nie informujecie nas o pewnych rzeczach. Przedmówcy moi, którzy zabrali głos. Proszę Państwa, niektórych was z przykrością słuchałam, ponieważ wiecie Państwo zapewne, co to jest oportunizm i śmiem twierdzić, że jest w was tego naprawdę sporo. Nie tak to powinno wyglądać. Jak zwykle Państwo robicie co chcecie, stawiając nas przed faktem dokonanym. To jest delikatnie mówiąc nieeleganckie i ja bym to nazwała jeszcze nadużywaniem swojej władzy. Dziękuję bardzo.

p.o dyrektora SP ZOZ – Stanisław Gacek

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Szanowni Państwo Radni i mieszkańcy Powiatu w liczbie takiej jak to powiedziane ponad 50 tysięcy mieszkańców. Jak sami Państwo widzicie presja i waga tego tematu jest olbrzymia. Ja z tego miejsca, w tych Państwa też emocjach, chcę Państwu przekazać jak ja, idąc tam byłem pełen obaw, jak zostanę przyjęty i powiem Państwu, że bardzo serdecznie chciałbym podziękować wszystkim pracownikom SP ZOZ-u, z którymi miałem do tej pory kontakt i do czynienia za tak miłe i ciepłe przyjęcie. Bo powiem Państwu, że nie wiem czy do tej pory tam bym wytrzymał, gdyby nie życzliwość pracowników i życzliwość ze strony Zarządu i większości Radnych. Każdy kto będzie na miejscu Dyrektora takiej jednostki jaką jest szpital w Choszczynie, będzie potrzebował wsparcia. I z tego miejsca bardzo proszę, jako pełniący obowiązki mam, zdaję sobie sprawę że jest to zakres pewnych prac, których pełniący obowiązki nie jest w stanie podjąć, bo będzie musiał podejmować to już Dyrektor wybrany w konkursie. Dzisiaj odpowiadając Państwu na te konkretne pytania i pełną informację zawartą o stanie finansów za te pierwsze półrocze, o wykonanie budżetu. Chcę Państwu powiedzieć, że tak jak to było dzisiaj powiedziane, problem specjalisty, akurat tutaj dotyczy okulisty, polega na tym, że go fizycznie nie ma. To nie jest tak, że stoi tabun lekarzy, a my sobie go przebieramy, wybieramy i mówimy, tego nie. Fizycznie go nie ma. Ale mimo to, podjęliśmy działania na szeroką skalę i nawet podczas sesji dzwonił lekarz, z którym spotkam się w przyszłym tygodniu, z którym będziemy rozmawiali o współpracy. Także takich spotkań już mamy kilka. Przedemną w przyszłym tygodniu też kilka takich spotkań. Wiem, że to jest jeden z bardziej pilnych problemów mieszkańców. Chciałbym go jak najszybciej pozytywnie załatwić. To jest taki priorytet, z tym, że tych priorytetów jeżeli chodzi o szpital jest bardzo dużo. Mam nadzieję, że będę mógł Państwu przekazywać na najbliższych sesjach i komisjach, prawie same dobre wiadomości. Ale sytuacja w kraju związana ze służbą zdrowia, zmienia się bardzo szybko. Powiem Państwu takich problemów życia codziennego w szpitalu, jest bardzo dużo. Dzisiaj mówimy o pieniądzach, a patrząc na rok 2022, przygotowując chociażby zakup prądu, wiemy, że on dla takich placówek wzrośnie o 70%. To jest więcej wydatków w szpitalu o ponad 400 tysięcy złotych. Wczoraj udało

nam się podpisać umowę na dobrych warunkach dla obu stron, na żywność związaną z warzywami, z dostarczaniem tego do kuchni, ale stoimy teraz na bieżąco przed problemami chociażby zakupu mleka i przetworów mlecznych, co których nikt nie chce podejść do przetargu, bo boi się, że te ceny które dzisiaj musiałby podpisać, nie będzie w stanie ich dotrzymać. Takich problemów proszę Państwa, takich tych małych, ja już nie mówię o tych poważnych, jest bardzo dużo i myślę, że to jak Państwo będą zainteresowani, to czy na komisjach, czy, tak jak mówiłem Radnych zapraszam do tego żeby usiąść, porozmawiać i posłuchać również, być może Państwo macie też świetne pomysły na rozwiązanie problemów, które dotyczą nas wszystkich. Także ja bardzo serdecznie zapraszam. A w sprawie okulisty jak tylko będę miał konkretną informację, to prześlemy Państwu natychmiast. Dziękuję Państwu bardzo.

Radny Stanisław Rydz

Szanowni Państwo Radni, drodzy mieszkańcy Powiatu Choszczeńskiego. Myślałem, że dyskusja będzie ucięta. Ja w swojej wypowiedzi tylko i wyłącznie teraz będę zwracał się do Pana Dyrektora. I tutaj co bym chciał pokazać Panie Dyrektorze. To jest blisko 2300 podpisów. To nie są Panie Przewodniczący na szczęście interpelacje, to są podpisy. Jeżeli chodzi o temat, już trochę starszy. Chodzi o USG i tutaj też bym chciał Państwa, którzy się do mnie zwrócili przeprosić, nie będę rozwijać tematu, bo tak jak przed chwilą powiedziałem nie powinniśmy dzisiaj tego robić, dlatego ja będę zwracał się do Pana Dyrektora. Szanowni Państwo, Panie Dyrektorze będę skracał, bo byłem przygotowany inaczej do sesji, ale w związku z powyższym, że Pan tutaj Przewodniczący zmienił zasady dzisiejszej sesji. Więc no może moja wypowiedź będzie dłuższa, ale będę musiał ważyć słowa. Panie Dyrektorze, jeżeli chodzi o rehabilitację, zwrócili się do mnie mieszkańcy, Pan był na naszej komisji i jestem bardzo zadowolony, bo Pan Dyrektor w kilka, nie wiem czy to nawet było kilkanaście minut. Pan przedstawił nam pięknie całą sytuację szpitala i jego problemy, zalety, także rzeczywiście mieliśmy tu wypowiedź Pana Dyrektora, na temat okulisty, zapewnił nas Pan Dyrektor to co przed chwilą mówił, że jednak będzie wszystko robił, żeby ten okulista się pojawił, bo rzeczywiście jest to problem. Do czego chciałbym nawiązać. Jeżeli chodzi o rehabilitację Panie Dyrektorze problem jest taki, że osoby zgłaszają problem z intymnością. Krioterapia w piątek często jest nie wykonywana bo brakuje środka. I jeżeli chodzi o te jeszcze podpisy wrócę, one cały czas są zbierane. Wczoraj jeszcze dostałem informacje, że tu chodzi o mammografię i USG, że wczoraj jeszcze wpłynęło ze Stradzewa 30 głosów i one będą dalej kontynuowane. Szanowni Państwo słuchamy swoich mieszkańców i liczymy się z ich opinią. Szanowni Państwo, otrzymuję telefony, ludzie mnie zaczepiają, że nie działa wirówka. Szanowni Państwo to nie jest do mnie pytanie, ja nie jestem w stanie takiej informacji tutaj po prostu załatwić, ale mam nadzieję, że z obecnym Panem Dyrektorem jest kontakt. Tak że myślę że i takie sprawy będą załatwione. Szanowni Państwo chciałbym pokrótce przekazać co mówił nam Pan Dyrektor. Oczywiście wszystkiego nie powiem z racji tego, że została zmieniona trochę ta nasza sesja, ale powiem, że tutaj mówił Pan właśnie o braku okulisty i że będzie próbował tutaj załatwić i jest jakiś problem na ginekologii, albo na położnictwie, co sobie zapisałem, potrzebny remont na rehabilitacji, stworzenie lepszych warunków dla lekarzy, transport z rehabilitacji, o którym mówiłem i składałem w interpelacjach, Pan Dyrektor powiedział, że ma miejsce

i nawet wyszło tak, że godzinę czy dwie po komisji, spotkaliśmy się z Panem Dyrektorem na terenie szpitala, no i akurat była taka sytuacja. Pan Dyrektor akurat przeszedł, nie wiem czy widział, ale właśnie pacjent na łóżku był pchany przez dwie Panie, no powiem szczerze pod górkę, no i chciałem tam trochę zabłysnąć, jakoś załagodzić sytuację, trochę mi to nie wyszło, bo mówię Pan Dyrektor mówił, że będzie wykonywany jakiś korytarz, żeby ci pacjenci mieli komfort, szczególnie w tym okresie jesienno-zimowym. Ale Pani od razu zgłosiła, chyba za 100 lat. Ja mam nadzieję, że jest taki pomysł, że być może Pan Dyrektor w tym temacie coś zrobi. Cieszę się, że powstaje taki pomysł. No zobaczymy może się uda. Dajmy szansę. Jeżeli chodzi o budynek przychodni Pan Dyrektor mówił, ten bliżej przedszkola, no on jest tam do remontu. Jeżeli chodzi o dach, o stropy. Rzeczywiście Pan Dyrektor zaproponował nam spotkanie w szpitalu, powiedział, że nas oprowadzi po szpitalu, zapozna nas jeszcze z problemami. I tutaj rzeczywiście, na pewno ja jako Radny, czy moi koledzy z klubu skorzystamy z takiej wizyty. Chcielibyśmy się zapoznać i póki co Panie Dyrektorze bardzo serdecznie dziękuję za tę inicjatywę. Szanowni Państwo co mnie zaskoczyło bardzo pozytywnie, Pan Dyrektor nas poinformował, że został zakupiony i to szczególnie drodzy mieszkańcy Powiatu Choszczeńskiego, z moich informacji jest nas 48 tysięcy dwieście, no ale to mogę się mylić bo dane się zmieniają. Został zakupiony program do regulacji kolejek. Co to znaczy. Na dwa dni przed wizytą będzie wysyłany SMS, Państwo potwierdzacie swoją wizytę. Jeżeli ktoś nie potwierdzi w to miejsce może wejść nowy pacjent. Pan Dyrektor powiedział, że to nawet może nam zmniejszyć kolejki o 30%. Czyli bardzo dobry pomysł. Tutaj jeżeli chodzi o te oszczędności, to są jeszcze rozbieżności. Nie będę się do tego odnosił. Również były dane podwyżki, pod koniec lipca, dla kadry lekarzy w szpitalu. Pan Dyrektor oczywiście tam informował nas o problemie, że jednak jakieś tam osoby przyjdą po kolejne podwyżki i jest to rzeczywiście problem dla Pana Dyrektora. Jeżeli chodzi, niestety o moją osobę i o ortopedie, o gabinet, że tam nie było aparatu USG. Miałem zafundowane, aż 30 zabiegów rehabilitacyjnych. One niestety nie pomogły, musiałem udać się prywatnie, po zbadaniu aparatem USG okazało się, że moje wizyty na rehabilitacji były zbędne. Trochę człowiek tam się nachodził itd., ale rzeczywiście nie mam tu pretensji do lekarza, bo chciał oczywiście jak najlepiej, ale bez sprzętu nie jest w stanie mi postawić diagnozy. Na dzień dzisiejszy tak już powiedziałem na komisji jestem zdrowy jak rydz, ale niestety to musiała być wizyta prywatna. Ja myślę, że w chwili obecnej to tyle to co nas poinformował Pan Dyrektor. Myślę, że będziemy w kontakcie i myślę, że współpraca póki co z Panem Dyrektorem jest. Życzę, żeby ten okulista się pojawił, bo rzeczywiście jest to problem i dla społeczeństwa, dla Pana zapewne też. Ale wierzę, że jeżeli jest rozmowa merytoryczna to do jakiejś współpracy z jakimś lekarzem dojdzie w naszym powiecie. Dziękuję bardzo.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Panie Przewodniczący, ja chciałam bardzo serdecznie podziękować Panu Dyrektorowi, za to, że dla niego priorytetem stał się okulista. Na pewno wszyscy ci którzy mnie otaczają i którzy do mnie dzwonią i ze mną rozmawiają, pewnie z tego się ucieszą. No prawda jest taka, że temat okulisty, to nie jest temat tygodnia, dwóch miesięcy, tylko już bodajże więcej niż rok czasu i dlatego tutaj takie mam trochę niesmak, bo jeżeli pytałam

Pana okulistę, który zrezygnował z przyjmowania u nas w Ośrodku pytam czemu Pan zrezygnował, a na jakim sprzęcie ja miałem tam pracować. No i jeżeli były te oszczędności można było dosprzętować. Następnie Pani Starosto, Pani pomyliła nazwiska. Ja nigdy nie powiedziałam, że Pani jest nieudaczna. Nigdy z moich ust takie słowo nie padło. A żeby Pani poprawić humor to powiem Pani, że wszyscy Starostowie którzy byli przed Panią powinni się od Pani uczyć przebiegłości, bo nikt nie był tak przebiegły jak Pani. Dziękuję bardzo.

Radny Jan Kuźmiński

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zaproszeni goście. Ja tylko króciutko na temat służby zdrowia. Koło mnie stoi drzewko i są gołębki Grzywacze. Oni co rok wracają na te drzewko. Ja zgłosiłem już kilkanaście lat temu do Zarządu, bo trzeba słuchać ludu, Radnych którzy mówią. Ja proponowałem wówczas, żeby wysłać młodzież na studia w odpowiednich kierunkach. Tego jakoś nikt nie chciał słuchać. I gdybyśmy mieli swoich, tu z tego terenu, którzy poszli na studia. Oni na pewno wrócą jak te gołębki i byśmy nie mieli problemów ze służbą zdrowia. Mielibyśmy lekarzy, okulistów i innych specjalistów, ale nikt nie chce słuchać, każdy to gdzieś tam zbywa i już. Dlatego ja mówię, że Zarząd jest nieudacznikiem, no to trochę mam racji. Trzeba się popatrzeć na przyszłość, co to będzie za kilka lat a my tego nie robimy. Ja wam tu zgłaszam oficjalnie. Ja nie będę chodził tam gdzieś po biurkach. Ja całe życie jestem Radnym 40 lat, mówię przez mikrofon, wszyscy to słyszą. I dlatego nad tym tematem trzeba byłoby się pochylić i wówczas nie będziemy mieli problemów, że nam czegoś brakuje. Dziękuję.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Uśmiecham się, bo już po prostu nie wiem. Nie mam niestety dzieci lekarzy. Chyba powinnam w tym miejscu poprosić wszystkich rodziców jeszcze mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego, żeby zachęcić dzieci, żeby poszli na medycynę. Cóż więcej. Jaki mam wpływ na to ile dzieci idzie na medycynę. Szanowni Państwo. Naprawdę. Wniosek fantastyczny tylko do kogo? No do kogo? Ile dzieci Pana Radnego jest lekarzem. Trzeba było wysłać swoje dzieci na lekarzy. Wróciliby do Choszczna. Mielibyśmy okulistę, a mamy informatyka. Bardzo dobrze, bo jest świetnym informatykiem i nie tylko. No nie bawmy się w ten sposób, naprawdę bardzo proszę bo to jest trochę śmieszne.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 11)

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Choszczeńskiego za I półrocze 2021 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 r. – *informacja w załączeniu do protokołu – załącznik nr 16*

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowa informacja została przedłożona Radnym oraz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Radny Stanisław Rydz

Państwo pozwolicie nie będę wychodził, bo moja wypowiedź będzie bardzo krótka. Szanowni Państwo, tak jak już wcześniej mówiłem, jeżeli chodzi o budżet. Już w tamtym roku był zatwierdzany, to jest Państwa budżet, także głosujcie sobie. Klub Prawa i Sprawiedliwości wstrzymuje się od podjęcia tutaj decyzji. Dziękuję bardzo.

Ad 12)

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wykonania planu kontroli za I półrocze 2021 r.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel o przedstawienie sprawozdania poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisława Dychę.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Dycha przedstawił sprawozdanie z wykonania planu kontroli za I półrocze 2021 r. – *sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 17*

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 13)

Sprawozdanie z udzielonej w roku 2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane polegające na wykonaniu remontu empery polichromowanej w kościele filialnym p.w. św. Trójcy w Rakowie. – *sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik 18*

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel poinformował, że szczegółowa informacja została przedłożona Radnym oraz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę – godz. 11⁵⁰

Wznowienie obrad – godz. 12⁰⁵

Ad 14)

Podjęcie uchwał:

ad 14.1)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Turystyki Powiatu Choszczeńskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą na lata 2025-2029 – **druk nr 190**;
Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 190 pod głosowanie:

Kto jest za – 16

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 1 (Radna M. Buchajczyk)

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXI/190/2021 w sprawie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Turystyki Powiatu Choszczeńskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą na lata 2025-2029, która stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

ad 14.2)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – **druk nr 191**;

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący. Uchwała, którą przedstawiam w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, dotyczy czterech linii autobusowych. Pierwsza linia Drawno, Kiełpino, Suliszewo, Rzeczeki, Rzecko, Wardyń, Choszczno, druga linia Recz, Pomień, Stradzewo, Witoszyn, Choszczno, trzecia linia Pełczyce, Płotno, Lubiana, Nadarzyn, Zamęcin, Koplín, Choszczno i czwarta linia Bierzwnik, Starzyce, Rębusz, Pławno, Zieleniewo, Kaszewo, Korytowo, Raduń, Choszczno. Szanowni Państwo, do tej pory nasze zadanie, które należy do Powiatu realizowali przewoźnicy prywatni. W lipcu tego roku linie przestały działać. W wyniku wielu rozmów z mieszkańcami, a także przyjęciu różnych uwag zarówno Radnych jak i właśnie mieszkańców, uruchomiliśmy w sierpniu

linię na tych trasach i te linie, które pomogły mieszkańcom dostać się ze stolicy gmin do Powiatu były całkowicie finansowane z budżetu Powiatu Choszczeńskiego. Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie tych linii i w wyniku realizacji projektu, który właśnie daje nam dofinansowanie do tych linii rusza od września transport zbiorowy na tych trasach. Zgodnie z rozkładem już znanym, bo już mamy wrzesień, już to jest realizowane. Późniejsza uchwała będzie również dotyczyła jednej linii, której w tej chwili tutaj nie ma, a dotyczy linii Krzęcin. W wyniku rozmów i dodatkowych pieniędzy, które znalazły się w budżecie samorządu Urzędu Marszałkowskiego wystąpiliśmy z wnioskiem o rozszerzenie tych linii i właśnie rozszerzyliśmy ją również o linię Choszczno-Krzęcin. Bardzo proszę o podjęcie tej uchwały. Potem będą również też autopoprawki związane właśnie z tą uchwałą. Bardzo proszę o przyjęcie służy to mieszkańcom więc, jest to nasze zadanie własne. Dziękuję.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 191 pod głosowanie:

Kto jest za – 17

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXI/191/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, która stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

ad 14.3)

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2021 r. – **druk nr 192;**

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały – treść autopoprawki w załączeniu do protokołu – **załącznik nr 21**

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 192 pod głosowanie:

Kto jest za – 17

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXI/192/2021 w sprawie zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2021 r., która stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

ad 14.4)

Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Choszczeńskiego do składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszcznie – **druk nr 193**;

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Radny Stanisław Rydz

Szanowni Państwo mamy tutaj podanych 6 nazwisk. Wybiera się przedstawicieli Rady Powiatu Choszczeńskiego na okres dwuletniej kadencji tj. od 2021 r. do 2023 r. Do składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszcznie w osobach: pierwszy Pan Stanisław Dycha, Jerzy Kozubski, Bogdan Kwiatkowski, Eugeniusz Nykiel, Henryk Owczarek, Paweł Szuber. Szanowni Państwo. Klub Prawa i Sprawiedliwości nie zgadza się na te kandydatury. Są to kandydatury albo z Zarządu albo z koalicji. Nie wiem w czym by mogli ci Panowie tutaj pomóc wraz z Panią Starostą dla nowego Pana Dyrektora. Oczywiście to nie było z nami również konsultowane jak i większość spraw, które są w powiecie. Także my jako klub Prawa i Sprawiedliwości jesteśmy przeciwni tym kandydatom. Dziękuję bardzo

Radna Magdalena Sieńko

Szanowni Państwo. Trudno tu mówić o wyborze w momencie, kiedy są przedstawione konkretne nazwiska. Wybór byłby wtedy, gdybyśmy każde nazwisko osobno przegłosowali, według mnie. Natomiast ponieważ jest uchwała jaka jest. Ja mam taką prośbę, żebyście Państwo przedstawili się, nie mi, mieszkańcom. Kim jesteście, dlaczego zdecydowaliście się brać udział w pracach tej Rady i jakie macie pomysły na tę jednostkę. Myślę, że to będzie ok w stosunku do mieszkańców Powiatu. Dziękuję.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Pani Starosto, Wysoka Rado, ja tu w całym pomysle właśnie jestem za tym co powiedziała Pani Magda, z racji tego, że Rada ma służyć doradztwem i że tak powiem swoimi jakimiś tam doświadczeniem w tej radzie, ja już swoje zdanie wypowiedziałam na ten temat na komisji, ponieważ były to dosyć ostre słowa więc nie będę ich powtarzać. Panowie którzy to słyszeli wiedzą o czym mówię. Dobra zasada była taka, że każda gmina w tej radzie jest reprezentowana. Pani Starosta powiedziała, że to był jej pomysł, że był burmistrz czy wójt danej gminy. Uważam, że to był naprawdę dobry pomysł, bo tylko tam ludzie do niego chodzą z problemami. Z tym wszystkim co jest w otocze naszego ZOZ-u. Państwo teraz zmieniliście zasadę, nie rozumiem. Czy w

zarządzie, nie macie pracy? Nie macie co robić? I po prostu zawłaszczacie swoim zachowaniem wszystkie stanowiska, aby do przodu. I tak to róbcie, no i tak to róbcie, ludzie was za to ocenią i dlatego też to co Pani Magda powiedziała, Pani Radna Sieńko. Ja proszę, żeby każdy z Państwa się przedstawił i ewentualnie jednym, dwoma zdaniem powiedział co jest w stanie wnieść do tej Rady. Społeczeństwo, w tym momencie mieszkańcy Drawna, najbliższej będą mieli do członków z Choszczna, a nie jeszcze z Recza, bo Pan Eugeniusz Nykiel jest z Recza, a więc tam będą zgłaszać swoje problemy i swoje postulaty, także popieram Pani Magdo i myślę że Państwo uczynicie to, o co chodzi Pani Radnej.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Wzorem lat ubiegłych, ta Rada już istnieje trochę lat, zawsze głosowanie było właśnie takie zbiorowe, kompleksowe. W związku z tym również przedstawiamy Państwu taką propozycję w tym roku. To jest jedna rzecz. Druga rzecz jest taka, że nigdzie nie ma żadnych przepisów, żadnych wytycznych do tego, kto powinien zasiadać w tej Radzie, ale również nie ma takich kto nie powinien zasiadać w tej Radzie. Ja bardzo dokładnie przeanalizowałam wszystkie kolejne Rady Społeczne ZOZ-u, przeanalizowałam również inne Rady Społeczne innych jednostek, innych szpitali i powiem tak, wszystkie te, które przeanalizowałam, we wszystkich zasiadają Radni to jest pierwsza rzecz i w naszych również wcześniejszych Radach zasiadali Radni. Więc tutaj nie ma żadnej, ani manipulacji, ani przechytrzenia nikogo, po prostu jest tak jak było do tej pory. Natomiast Państwo mogło mieć swoje zdanie, ja szanuję Państwa zdanie biorę to pod uwagę. Niemniej jednak, proszę o przegłosowanie właśnie tej uchwały w takiej formie w jakiej jest. Jeszcze raz podkreślam, że to jest ta Rada Społeczna. O zadaniach Rady Społecznej ZOZ-u już też wcześniej rozmawialiśmy. Jeżeli będzie taka wola, wszystkich Państwo znają. Nie ma potrzeby przedstawiać ich jeszcze raz bo działamy w powiecie choszczeńskim przez wiele lat i na pewno nie są to kandydatury gorsze niż inne. W związku z tym bardzo proszę o to, żeby tę właśnie, te kandydatury w tym składzie Rady Społecznej ZOZ-u przegłosować. Dziękuję bardzo.

Radna Bernarda Ewa Dybowska

Szanowni Państwo ja się tak zastanawiam, dlaczego Państwo jesteście tak zachłanni i chcecie mieć wszystko. Ja rozumiem Pani Starosta powinna być członkiem takowej Rady, natomiast te osoby które są tutaj wskazane, przepraszam ale one naprawdę tak bardzo znają się na sprawach związanych z funkcjonowaniem tej jednostki. Według mnie to powinni być fachowcy. Jeżeli chcemy cokolwiek żeby tam było lepiej, to tak zrobimy. Państwo, nie wiem czy wy naprawdę nie widzicie tego co wy robicie. Jak to wygląda kiedy się ogląda was z boku, to jest żenujące proszę Państwa, jesteście żenujący i mówię to z pełną odpowiedzialnością za moje słowa, ponieważ jest mi po prostu przykro, że z takimi ludźmi jestem i nie współpracuję, bo Państwo nie chcecie ze mną współpracować, ani z nikim innym który, z którym nie jest wam po drodze. A szkoda bo w końcu po to nas ludzie wybrali żebyśmy wspólnie coś robili, dla Powiatu

Choszczeńskiego, a nie tylko mała grupa ludzi która się porozumiewa i tworzy takie wzajemne kółeczko adoracji. Jeżeli Państwo jesteście z siebie dumni to wam gratuluję.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Mam jedno pytanie. Czyi to są kandydaci? Kto ich zgłaszał? My mamy dzisiaj jako Rada nad Państwem głosować, ale ja zapytam. Kto was do tego zgłosił? Dziękuję.

Radny Bogdan Kwiatkowski

Zaproszeni goście i Radni, jeśli chodzi o moją skromną osobę, to chciałbym powiedzieć jaki mam kontakt ze służbą zdrowia. Moja żona jest pielęgniarką, która, chciałby się pochwalić, dwa lata temu wygrała plebiscyt na najlepszą pielęgniarkę w województwie zachodniopomorskim. Do tego chciałbym dodać jeszcze trzy osoby z mojej rodziny pracują tutaj w tym szpitalu, czyli sądzę, że jakiś kontakt z tą służbą zdrowia mam. Do tego jestem Przewodniczącym Komisji Edukacji i Zdrowia, no i z tego tytułu chciałbym być w tej Radzie. Dziękuję bardzo.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 193 pod głosowanie:

Kto jest za – 10

Kto jest przeciw – 7 (Radna M. Buchajczyk, Radna B. Dybowska, Radny B. Gibert, Radny J. Kuźmiński, Radny S. Rydz, Radna M. Sieńko, Radny W. Zalewski)

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXI/193/2021 w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Choszczeńskiego do składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszczynie, która stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

ad 14.5)

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszczynie – **druk nr 194**;

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Radna Magdalena Sieńko

Chciałam tylko powiedzieć, to co zresztą powiedziałam na komisji, jest dziesięć do siedmiu. Sami siebie Państwo wybraliście. Gratuluję.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 194 pod głosowanie:

Kto jest za – 10

Kto jest przeciw – 7 (Radna M. Buchajczyk, Radna B. Dybowska, Radny B. Gibert, Radny J. Kuźmiński, Radny S. Rydz, Radna M. Sieńko, Radny W. Zalewski)

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXI/194/2021 w sprawie powołania Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszcznie, która stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

ad 14.6)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie – **druk nr 195**;

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały – **załącznik nr 25**, informując jednocześnie, iż projekt uchwały dotyczy uchwalenia statutu, który tak naprawdę ma wiele, nieprawidłowości wynikających po prostu z tego, że wcześniejszy statut był statusem starym i nie wszystkie uregulowania prawne i też organizacyjne miały miejsce w poprzednim statucie. Dlatego też uchyla się statut w dotychczasowym brzmieniu i prosi się o uchwalenie statutu i dostosowanie jego treści do zmieniających się realiów organizacyjnych i prawnych, w których dzisiaj funkcjonuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Choszcznie. Bardzo proszę o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Radna Magdalena Sieńko

To co Pani Starosta powiedziała oczywiście jest prawdą, ale myślę, że w takim przypadku ten statut mógłby funkcjonować dalej. Trzeba zwrócić tu uwagę na dwie zasadnicze zmiany. Prosiłam Panią Starostę o opowiedzenie ich na komisji. Niestety tego nie zrobiła. Mam taką prośbę, żeby Pani teraz omówiła te dwie najważniejsze zmiany, bo myślę że przejście z kazuistycznego podejścia do wymieniania podejmowanych przez SP ZOZ czynności na rzecz unormowania o charakterze abstrakcyjnym. To jest cytat z uzasadnienia. Naprawdę moglibyśmy sobie darować. Są dwie zasadnicze zmiany. Proszę o nich opowiedzieć.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Proszę powiedzieć które zmiany? który paragraf?

Radna Magdalena Sieńko

Dobrze. W takim razie ja je opowiem, nie chciałam tego robić. Podstawową zmianą, która jest w tym statucie jest możliwość powołania zastępcy, bądź zastępców Dyrektora. Nie mówimy o zastępcy Dyrektora do spraw lecznictwa, bo to wynika z ustawy. Mówimy o tym, że Dyrektor będzie mógł, w zasadzie w każdym momencie powołać zastępcę, bądź zastępców. Jeśli zmieniamy ten statut, to uważam, że powinien być precyzyjny. Określmy, że jest to jeden zastępca. Wtedy byłoby to uczciwe. Otwieranie takiej drogi w momencie kiedy, rozumiem że na ten moment nie mamy jeszcze Dyrektora, jest zbyt uważam takim podejściem, zbyt szeroko idziemy. Druga zmiana jest to zmiana zasadnicza i dotyczy ona zawarcia z Dyrektorem, bądź kontraktu, bądź umowy o pracę. Do tej pory Pani Dyrektor, zresztą było to już dzisiaj powiedziane była super menagerem i była zatrudniona na podstawie kontraktu i to wynikało z tego statutu. Dlaczego rozszerza się teraz, nie wiem, i to chciałam usłyszeć, dlaczego Państwo z Zarządu zdecydowaliście się na rozszerzenie tej formy. Obie te formy są prawidłowe, zgodne z ustawą, natomiast idą za nimi określone konsekwencje. To jest kolejna dowolność, którą tu dajemy. Po co podejmować statut i robić w nim zmiany, skoro on przepisuje zapisy ustawowe. Mówimy o statucie tej jednostki, tego zakładu więc możemy określić dokładnie, że chcemy Dyrektora, chcemy jednego zastępcę i chcemy, żeby Dyrektor był menagerem, jeśli nie ma być lekarzem. A skoro menagerem to powinien mieć kontrakt. Mało tego kontrakt wynegocjowany tak, żeby był on korzystny dla powiatu. Umowa o pracę wiąże się z konsekwencjami. Myślę, że niezbyt korzystnymi dla powiatu. Kontrakt oczywiście też można różnie zawrzeć. Natomiast to są zasadnicze zmiany, nie nazewnictwo, nie wymienianie, czy w ten sposób, czy w inny. Ten statut mógłby funkcjonować dalej mimo, że rzeczywiście ma 11 lat i o tym nie powiedziała Pani na komisji. Nie chce Pani również powiedzieć na sesji. Dziękuję.

Radna Bernarda Dybowska

Proszę Państwa ja jestem tego zdania, jak Pani Magda Sieńko. Uważam, że ten statut mógł dalej funkcjonować, do momentu kiedy wybrany zostanie w konkursie Dyrektor tej jednostki powiatowej. Po co to teraz zmieniać? No proszę Państwa wsłuchując się czasami, w to co wy robicie trudno doszukiwać się tutaj, z mojej strony tego, że chcecie coś zrobić dobrze, że wam zależy na tym, żeby to fajnie funkcjonowało. Nie no macie już Społeczną Radę SP ZOZ. Teraz będziecie mieć super statut uchwalony, bo za moment go uchwalicie. No cóż proszę Państwa, rzeczywiście wam gratuluję.

Wicestarosta Paweł Szuber

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Szanowni Państwo. Myślę, że Dyrektor, który zostanie, który przystąpi do konkursu, chciałby też wiedzieć na jakim statucie będzie pracował, na jakich dokumentach, na jakim prawie. Chciałem także dodać, że dyskusja na temat, czy ma być zastępca, czy nie ma być, czy ma być to jeden, czy dwóch. W szkołach, w prawie w każdej szkole są Dyrektorzy i Wicedyrektorzy. I to się wiąże z tym

że jest łatwiej sprawować nadzór nad szkołą np. czy nad jakąkolwiek jednostką, zastępca czy Wicedyrektor jest po to, żeby usprawnić zarządzanie, a nie tylko po to, żeby je utrudniać, więc myślę że to jest bardzo zasadne. Dziękuję bardzo.

Radna Magdalena Sieńko

Przepraszam bardzo, ale ja w swojej wypowiedzi nie powiedziałam, że to jest niezasadne. Powiedziałam tylko, że trzeba to sprecyzować. Nie wyobrażam sobie, że Dyrektor po objęciu funkcji natychmiast powołuje, teoretycznie zgodnie z tym statutem, nawet czterech zastępców i nic nie będzie można zrobić.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel

Poprosił o zabranie głosu obecnego na sesji mecenasa Michała Białkowskiego.

mec. Michał Białkowski

Panie Przewodniczący, Pani Starosto. Dziękuję za udzielenie głosu. Proszę Państwa zacząć może od końca, bo Pani Radna zadała dwa pytania. Pierwsze dotyczyło o ile dobrze pamiętam formy prawnej zatrudnienia Dyrektora. Jeszcze raz. Znaczy w tym punkcie mogę odpowiedzieć Pani na pytanie. W tym zakresie odpowiedzi należy szukać w art. 48 ust. 3 ustawy o działalności leczniczej. Z tego przepisu wynika, że Dyrektora zatrudnia się w oparciu albo o ten tak zwany kontrakt menedżerski, czyli umowę cywilnoprawną albo w oparciu o umowę o pracę. Faktycznie w przeszłości brzmienie przepisów mogło powodować, że tylko i wyłącznie umowa cywilno-prawna by wchodziła w grę. Natomiast obecnie z uwagi na treść tego przepisu zasadnym jest zmienienie w tym punkcie statutu. Natomiast wybór oczywiście formy prawnej, należy do podmiotu tworzącego szpital, znaczy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Jeżeli chodzi o punkt drugi, a tak naprawdę pierwszy odnoszący się do powołania zastępcy Dyrektora. Otóż Pan Wicestarosta wskazał na te argumenty funkcjonalne. Ja w to nie będę wchodził bo to nie jest to kwestia prawna, natomiast w istocie tak jest. Jest to dobry argument, który można podnieść za takim rozwiązaniem. Abstrahuję oczywiście od tego, że z punktu widzenia prawnego, pewien argument i tak się wpisuje ten argument funkcjonalny otóż, Dyrektor podobnie jak każdy inny pracownik, również na kontrakcie w dzisiejszych czasach, ma prawo do wypoczynku. W konsekwencji może zająć potrzeba rozszerzenia tych kompetencji, na drugiego zastępcę, czy zastępcę do spraw leczenia. Natomiast to jest argument uboczny. Po pierwsze Szanowni Państwo, przepraszam, to nie jest oczywiście oblig, Pan bądź Pani Dyrektor wybrani w konkursie będą mogli, ale nie będą musieli powołać tego zastępcy. Po drugie odnosząc się do argumentu związanego z tym, że Dyrektor mógłby powoływać od razu tych zastępców Pani mówiła o czterech np. Otóż to tak nie działa. Konieczne jest oczywiście przeprowadzenie konkursów w tym względzie. Więc to nie jest tak, że należy to dyskrecjonalnej władzy Dyrektora, bądź Pani Dyrektor. Więc to jest drugi i trzeci argument, jeżeli chodzi o czwartą rzecz. Otóż proszę Państwa, niegdyś w przeszłości to argument historyczny, było tak, że szpitale stanowiły immanentną część jednostki samorządu terytorialnego, które ją tworzyły. Obecnie są to samodzielne podmioty.

Samodzielnie zarządzające swoim mieniem i samodzielnie odpowiadające za zobowiązania. Co jest istotne również w kontekście wyroku Trybunału Konstytucyjnego sprzed dwóch lat. W konsekwencji czego pewna swoboda w zarządzaniu powinna pozostać pozostawiona Dyrektorowi i ten statut to umożliwi. Koniec końców jeżeli, Pani argument dotyczy ekonomii, czyli zarządzania samym tym konkretnym podmiotem. Pamiętać należy, że zgodnie z artykułem, zdaje się 46 ustawy o działalności leczniczej, to Dyrektor podnosi w tym zakresie odpowiedzialność. Więc pozostawienie jemu tej decyzji wydaje się być uzasadnione. Dziękuję.

Radna Magdalena Sieńko

Uwielbiam język prawniczy, jest Pan w tym świetny. Natomiast odpowiadając na moje pytanie, potwierdza Pan to co ja mówię, bo mówi Pan o tym, że decyduje o tym podmiot tworzący, a podmiot tworzący decyduje właśnie o statucie tu i teraz. Ponieważ wtedy nie zadałam pytania, to teraz je zadam. Proszę powiedzieć, czy są jakieś przeciwwskazania, żeby w statucie znalazł się, sposób nawiązywania z Dyrektorem, stosunku pracy, ale poprzez kontrakt tylko i wyłącznie, tak samo czy jest zabronione żeby w statucie napisać, że Pan Dyrektor działa poprzez zastępcę, którego powołuje. Co do konkursu ja się zgadzam, ja prawnych wątpliwości nie mam żadnych. Także proszę mi odpowiedzieć. Czy można zrobić tak jak ja mówię? Wpisać jednego zastępcę i wpisać tylko kontrakt. Dziękuję.

mec. Michał Białkowski

Dziękuję. Oczywiście jeżeli chodzi o ograniczenie liczby, bo do tego Pani zmierza. Tzn. wskazania, że np. będzie to jeden zastępca czy dwóch zastępców. Tak oczywiście, że można. Nic nie stoi na przeszkodzie. Oczywiście wymagałoby to w tej chwili zmiany projektu uchwały, to jest oczywiste.

Radny Stanisław Dycha

Przewodniczący, Pani Starosto, Wysoka Rado. Rzeczywiście studiując ten nowy statut, też rzuciło mi się to tak trochę w oczy, jeśli chodzi o ten punkt, paragraf 12. Jeśli chodzi o powołanie Dyrektora, zastępców Dyrektora, zastępcy Dyrektora do spraw lecznictwa i ja to wprawdzie w dyskusji takiej przed sesyjnej też to poddałem pod dyskusję. Wydaje się, bo tutaj Pan radca prawny w tej dyskusji uczestniczył i powiedział, że jeśli chodzi o powołanie zastępcy czy zastępców Dyrektora, to trzeba będzie rozpisać konkurs. I że o tym będzie decydowała Rada Powiatu. Wydaje się że, to znaczy się tak powiedział, że jeszcze zapozna się, ale najprawdopodobniej to chodziło o zarząd powiatu. Według takiej logiki myślenia, a teraz się dowiaduję, że to będzie mógł powoływać Dyrektor zakładu. Ja swój głos chce ukierunkować w ten sposób, bo tylko do tego punktu jakby odnoszę się, bo pozostałe punkty w statucie są, zresztą wszystkie są zgodnie z prawem. Ja uważam, że jesteśmy przed konkursem, wyłonimy Dyrektora najlepszego, z tych którzy będą kandydatami. I tak mamy ustawowo, że zastępca musi być. Jeżeli będzie wyłoniony Dyrektor i nie będzie lekarzem, to zgodnie z prawem zastępca Dyrektora musi być, który będzie lekarzem. I mój wniosek jest taki. Dlaczego my w tym statucie, czy w ogóle ten statut rozpatrujemy, czy od razu zapisujemy. Myślę, że

Wysoka Rada zawsze może wnieść po konkursie uzupełnienie albo zdjęcia tego punktu zastępcy i zastępców albo po prostu wprowadzenie. I też no chciałem zabrać głos w dyskusji, że tutaj ten punkt jest za szeroko otwarty. Z tego co zrozumiałem z wypowiedzi Pana Mecenas będzie o tym decydował nowo wyłoniony Dyrektor. Dziękuję.

Radna Magdalena Sieńko

Proszę o nie rozpatrywanie tego projektu uchwały i przeniesienie go na następną sesję. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel

Ponieważ został zgłoszony wniosek formalny daleko idący, który będzie decydował, czy będziemy głosowali nad projektem. Panie Mecenasie, proszę o doprecyzowanie nad czym mamy dokładnie zagłosować. W związku z tym, że potrzebne jest przygotowanie techniczne, ogłaszam 5 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel ogłosił przerwę – godz. 12⁴⁵

Wznowienie obrad – godz. 13⁰⁰

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel

W związku z tym, że nasz porządek już został zatwierdzony i wprowadzenie tego wniosku byłoby bezskuteczne, więc tego wniosku nie będziemy głosowali.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W tej sytuacji prosiłabym o wprowadzenie drugiej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszczynie. I proponuję w załączniku numer 1 w paragrafie 12 ustęp 2 punkt 1. Aby otrzymał brzmienie w punkcie pierwszym: „zastępcy Dyrektora” co sugeruje jednego zastępcę Dyrektora.

Drugiej propozycji nie rozpatrujemy dlatego że, też Szanowni Państwo powiem tak. W momencie kiedy będzie wybór Dyrektora, daje nam to możliwość zatrudnienie go w różnych formach. Czy to będzie umowa o pracę, czy to będzie właśnie kontrakt menedżerski, jak to Pani mówiła. Tak samo zwolenników jak i przeciwników, na jedną formę zatrudnienia, jak i na drugą, jest sporo. W związku z tym, będziemy mieli po prostu możliwość wynegocjowania takiego zatrudnienia, które będzie korzystne zarówno dla nas jak i dla Dyrektora, którego będziemy zatrudniali. Wydaje nam się, że ta możliwość i ten zapis daje właśnie tą szansę wyboru.

Więcej zapytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszczynie, zawarty na

druku nr 195 wraz z uwzględnieniem autopoprawek przedstawionych przez Starostę Choszczeńskiego pod głosowanie:

Kto jest za – 11

Kto jest przeciw – 2 (Radny J. Kuźmiński, Radny S. Rydz)

Kto się wstrzymał – 4 (Radna M. Buchajczyk, Radna B. Dybowska, Radny B. Gibert, , Radna M. Sieńko)

Rada Powiatu – większością głosów – podjęła uchwałę nr XXI/195/2021 w sprawie sprawie uchwalenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszczynie, która stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

ad 14.7)

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Pełczyce zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 2158Z na odcinku Sarnik – Niesporowice – **druk nr 196**;

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 196 pod głosowanie:

Kto jest za – 17

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXI/196/2021 w sprawie powierzenia Gminie Pełczyce zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową nr 2158Z na odcinku Sarnik – Niesporowice, która stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

ad 14.8)

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XVI/155/2020 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2021 r. – **druk nr 197**;

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 197 pod głosowanie:

Kto jest za – 17

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXI/197/2021 zmieniającą uchwałę nr XVI/155/2020 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2021 r., która stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

ad 14.9)

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XVI/156/2020 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2032 – **druk nr 198**;

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 198 pod głosowanie:

Kto jest za – 17

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXI/198/2021 zmieniającą uchwałę nr XVI/156/2020 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2032, która stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

ad 14.10)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej – **druk nr 199**.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 199 pod

głosowanie:

Kto jest za – 17

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXI/199/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej, która stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

ad 14.11)

Projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – **druk nr 200**

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos?

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały, zawarty na druku nr 200 pod głosowanie:

Kto jest za – 17

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr XXI/200/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, która stanowi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

Ad 15)

Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Stanisław Rydz

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy Powiatu Choszczeńskiego, dzisiaj będzie krótko bo nie ma interpelacji. A dlaczego nie ma? No nie będę składał interpelacji, jeżeli Pani Starosta na nie po prostu nie odpowiada. Ale chciałbym Państwa poinformować w tamtym tygodniu w piątek było spotkanie Pani Starosty i wydziału geodezji. Poprosili o to geodeci, wystosowali pismo do Pani Starosty, ze swoimi problemami, o których tak już mówiłem na tamtym spotkaniu, informowałem na początku tej kadencji. Tych problemów, jeżeli chodzi o geodezję jest bardzo dużo. Dzisiaj jesteśmy w takiej sytuacji że geodeci powołali biuro prawne, ponieważ no jest jakiś duży opór ze strony operatów, wykonywania tych operatów. A co za tym idzie, nie idzie rozwój powiatu, ponieważ jeżeli nie są operaty przyjęte do realizacji, wiadomo, że żadna inwestycja nie pójdzie dalej. Spotkanie miało służyć, żeby w końcu się jakoś dogadać, żeby nie było jakichś tam

absurdów, przekraczania terminów. Temat jest ciężki. To, na co zwróciłem uwagę, na tym spotkaniu, no jest bardzo duży opór. Jest bardzo duży opór ze strony pracowników wykonujących, była Pani Starosta. Mam nadzieję, że dojdziemy w końcu do jakiegoś porozumienia, bo jeżeli nie będą to operaty wykonywane w danym terminie, po prostu inwestorzy też nie będą tutaj przychodzić. To jest temat mocno rozwojowy. Ja złożyłem prośbę o kontrolę w geodezji. Niestety dostałem informację, że na ten rok nie jest przewidziana i nie zostanie przeprowadzona. Mam nadzieję, że zrobi się w miarę normalnie i geodeci będą mogli jakoś swoje operaty tutaj składać, dogadywać się z pracownikami. Bo jeszcze w tamtym tygodniu, ja takiej woli nie widziałem. Jeżeli chodzi o kolejny problem, pojawił się w tym tygodniu. Tu chodzi o Zespół Szkół numer 1 i też powinien złożyć interpelację, że nastąpił jakiś tam problem, ale nie będę składał. Zadzwońłem do kuratorium. Kuratorium załatwiło ten problem, nie będę już nagłaśniać, tej sprawy. Wiem, że sprawa jest załatwiona i myślę, że to będzie szybsze niż mówienie publiczne, a i tak z tych interpelacji za wiele nie wynikało. To nie znaczy, że nie będę ich składał, oczywiście że będę składał. Ale myślę, że ten temat wymagał szybszej interwencji. Szanowni Państwo na komisji o czym żeśmy jeszcze rozmawiali. No rozmawialiśmy, czy radni mogą być na posiedzeniu Zarządu. Okazało się że nie możemy być. Zarząd jest bardzo hermetyczny, nie rozumiem tej decyzji. Dlaczego? Szanowni Państwo przecież my służymy ludziom. Przypomina mi się, gdy była właśnie skarga Pana Bartkowiaka notabene geodety. Jakie było zdziwienie, zaskoczenie, że przyszedł na komisję. Przecież przyszedł w swojej sprawie. Uważam, że każdy ma dostęp, przecież my służymy ludziom. Nie rozumiem tej hermetyzacji i zamykania się i przed Radnymi, przed społeczeństwem, no chyba coś tutaj zaszło nie tak. Przecież przychodząc do Rady, każdy Radny ma służyć swoim wyborcom, czy nawet nie wyborcom, społeczeństwu, których mamy tutaj ponad 48 tysięcy. Czemu jest ta hermetyzacja? Nie rozumiem tego. Jest to dla mnie nienormalna sytuacja. Ja bardzo dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Jan Kuźmiński

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Wysoka Rada. Jak będę mówił to wiadomo, temat drogi. Pani Starosto jest podjęta uchwała, droga Bogdanka-Świdnica. Pytam się kiedy ta droga będzie zrealizowana. Proszę mi nie mówić, że nie ma pieniędzy. Pani Starosta powiedziała, że w każdej gminie zrobimy jedną drogę. Jak ja już to widzę to na Choszczynie już się rysuje piąta droga. Jeżeli się mówi to trzeba słowa dotrzymać. Chciałbym powiedzieć również, że była lista rankingowa, kto, kiedy i co zgłasza do powiatu. Ja zgłaszam formalnie, można sprawdzić i uważam, że taka lista powinna być. Odnośnie dróg, chodników, ponieważ Podegrodzie złożyło w 2017 roku o budowę chodnika, niewielki to chodnik, niewielkie to pieniądze, 4 lata nie ma nic. Ja zgłosiłem wniosek o przebudowę chodnika w Grabowcu, też zgłosiłem o milion złotych więcej. Liczyłem, że to zostanie zrobione, nie zrobione zostało nic. Druga sprawa, chciałbym podziękować, ponieważ było święto Sołtysów. Pani Starosta, Wicestarosta, Przewodniczący Rady złożył bardzo dobre życzenia. Jeżeli życzyliście sołtysom to szczerze i realizujcie to. Ja naprawdę jestem sołtysiem, składałam wam wiele wniosków, ale wy tych życzeń uczciwie i rzetelnie nie złożyliście. Chciałbym również tutaj powiedzieć o drodze w kierunku Rościna, którą podpisało dziesięciu Radnych o

zrobienie dokumentacji, Pani Starosto. Pani napisała, że zostanie dokumentacja zrobiona w 2019 roku, tej dokumentacji jak nie ma, tak nie ma Pani Starosto. Jeżeli coś się podpisuje, daje się na piśmie, bardzo bym prosił, żeby to było przestrzegane i realizowane. Dlatego pod tym kątem, mówię, że powinna być lista rankingowa zrobiona, kto kiedy zgłosił i należy to przestrzegać, róbmy to rzetelnie i solidnie. Chciałabym również powiedzieć odnośnie tej drogi na Rościn, pismo otrzymaliście, że trzeba trzy razy do roku drogę równać. No jeżeli Pan Dyrektor musi iść na Zarząd i zebrać, żeby zrobić drogę, to ja jako sołtys we własnym zakresie, za pieniądze z diety tą drogę przyrównałem, wyciąłem również na skrzyżowaniu, na drodze do Święciechowa, bo tam było już niebezpiecznie. Panie Kozubski, żeby Pan wiedział. Nie trzeba mówić, a trzeba robić. No jeżeli coś mówię, to wy jesteście Zarządem, wy też tam powinniście pojechać. A Wy jakoś nic, pieniądze bierzecie i nic was nie obchodzi. Chciałabym również, to co radna Buchajczyk prosiła, w sprawie wód. Faktycznie nasze jeziora zamieniają się w bagno. I po to my jesteśmy, po to jest ten powiat. Najwyżej ktoś kiedyś te powiaty może zlikwiduje, bo nie stoi na wysokości zadania. Po to jest Zarząd i powinien słuchać ludzi i realizować to. Trzeba wystąpić do rządu z wnioskami, że takie sprawy są. A nie, my nie mamy pieniędzy i sobie cicho siedzimy i pieniądze sobie bierzemy. Dziękuję.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado ja bardzo chciałam podziękować Bogdanowi Kwiatkowskiemu, że miał odwagę i powiedział faktycznie, Bogdan z tej strony cię nie znałam i szczerze powiem moje stosunek do Ciebie, co do tego, że masz być Społecznej Radzie ZOZ-u zmienić się. Tak faktycznie, ty jako Przewodniczący komisji zdrowia z pełną świadomością wiesz co tam będziesz robił. Natomiast przykro mi, że pozostali Państwo Radni o tym nie powiedzieli. Natomiast mam też żal o to, że gmina Drawno w Społecznej Radzie ZOZ-u nie zaistnieje. No i ciekawe co tam Pan burmistrz Chmielewski zrobił Pani Starości, że my jesteśmy pomijani. To jest naprawdę do wyjaśnienia, ja na sesji Rady Gminy Drawno ten temat poruszę, bo niestety, bez względu na to. No już mógł być ten Konopelski, przecież ja na Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa zgłosiłam Janka Kuźmińskiego. Jakoś Państwo nie wzięliście tego pod uwagę, skoro Pan Radny Dycha mówi, że nie wszyscy muszą się na wszystkim znać. To Janek pewnie tak samo zna się jak każdy inny z Państwa, tym bardziej, że Radnym jest bardzo długo i on te problemy tego szpitala zna, a poza tym korzysta z tego szpitala, ponieważ on troszeczkę choruje i na pewno by więcej wniósł, niż niejeden z Państwa, którzy tam się wybierają, to jest ta jedna sprawa i powiem szczerze pozostanie żal, bo to jednak dwa lata miną i gmina Drawno niestety nie znalazła, że tak powiem, w tym rankingu, tych ludzi którzy tak wszystko wiedzą i potrafią wszystko zrobić. Pytają mnie moje Panie z KGW jakie kategorie Pan Starosta preferuje, jeżeli chodzi o wieńce, ja nie wiem co tam było oceniane, że akurat co roku, dwa lata pod rząd to samo koło dostaje pieniądze. Nie oglądałam tych wieńców, być może jest to ocena obiektywna. Ja nie sądzę, tylko proszę faktycznie, jak już będziecie rozdawać ten 1000 złoty jako bon Starosty, to proszę, jakieś tam kryteria ustalić. Tak, żeby te koła, które w pocie czoła wykonują te wieńce, wiedziały na, co mają zwrócić szczególną uwagę. No bo to tak w tym powszechnym powiedzeniu jednemu się podoba teściowa, drugiemu córka, więc trudno jest powiedzieć, ale gdyby była na przykład, że za kryterium jedno bierzemy tradycję prawda, no to wtedy koła by wiedziały w jakim kierunku iść, a tak

Panie narobią się, no i wprowadzamy zły klimat, z racji tego, że w tej chwili, większość jest niezadowolonych. Może będzie mnie oglądać Pani Sołtys z Dominikowi, że inwestycja chodnikowa, która została wysłana do ładu, to jest tylko część, że Pani Starosta obiecała na komisji, że następna część chodnika będzie robiona w drugim terminie, tak żeby też ludzie na mnie nie psioczyli i nie mówili, że co ty tam robisz, tylko kawałek chodnika od Sołtysa do sklepu. No ja nawet nie wiedziałam, przecież ja nie oglądałam tych dokumentacji, no ale Pani Starosta to faktycznie wytłumaczyła mi, że to jest pierwsza realizacja. Będzie też robiony kawałek drogi jak to Janek wymierzył 460 metrów w Niemieńsku, co zresztą Pan Wicestarosta na trybunie obiecał kobietom, które tam mu ładnie śpiewały. Tak że tutaj to chciałam przekazać, że wiem że ludzie sesje oglądają i Panie Przewodniczący, to że powiedziałam o tym okuliście, to nie dlatego, że ja nie wiem. Ja faktycznie wiedziałam, ale niech ludzie wiedzą, bo mnie ludzie pytają i dzwonią. I mam nadzieję, że po wysłuchaniu tej sesji wszyscy się dowiedzą. Jeżeli chodzi o okulistę i tych telefonów odnośnie okulisty będę miała mniej. Dziękuję bardzo.

Wicestarosta Paweł Szuber

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Szanowni Radni, Szanowni mieszkańcy. No muszę ad vocem do Pani Buchajczyk. Ideą Zarządu przyznającego bon za wieniec, było to, aby nie wpisywać się w komisję konkursową, tylko żeby ten bon był dodatkowy. Przy dyskusji z niektórymi burmistrzami, niektórzy burmistrzowie prosili, aby się włączyć do tej komisji. Jeżeli ocenia się, nie wiem, 10 wieńców to przecież wiadomo, że zadowolony będzie tylko jeden, a tych 9 będzie zawiedzionych. Zawsze tak będzie i na to nie mamy wpływu. Natomiast, jeżeli powołuje komisję burmistrz, no to on decyduje jakie tam te kryteria są przyznawane. Naszą ideą był taki zamysł, żeby przyznawać wieniec ten który uznajemy po prostu, my uznajemy że ten jest najlepszy. I tak w niektórych gminach się dzieje, że komisja przyznaje pierwsze, drugie, trzecie miejsce i jakieś tam ex aequo inne, a bon Starosty, jest bonem Starosty. On czasem ma za zadanie, czy tak jest to bon Zarządu. Tak jest napisane na tym bonie. Chodzi o to żeby, ludzie mogli być docenieni. Natomiast muszę zdecydowanie zdementować. Stałem na scenie wręczaliśmy z burmistrzem nagrody, natomiast nikomu nic nie obiecywałem, podszedł do mnie Pan Wiceprzewodniczący Rady w Drawnie i powiedział, obiecay tym ludziom drogę. Ja nie mam takich kompetencji, żeby decydować, czy możemy robić tą drogę w tym momencie, czy tamtym. Ja nie jestem tak jak Pan Kuźmiński tu obiecał komuś i pięć lat ma nie zrealizowaną drogę czy chodnik. No tak to by wynikało. Pan Buchajczyk podszedł do mnie i powiedział niech wam tutaj Starosta obieca drogę. Podszedł do mikrofonu i powiedział, że ja obiecałem drogę. Ja nic takiego nie powiedziałem. Także dementuje. Wiemy, że ta droga jest ważna, że ten odcinek jest bardzo ważny. Dyskutowaliśmy nad tym, natomiast, prawdopodobnie będzie zrobiona, natomiast ja nikomu niczego nie obiecywałem. Dementuje tą informację. Dziękuję bardzo.

Radny Andrzej Konopelski

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Szanowna Rado. Ja tutaj do koleżanki Radnej Buchajczyk, bo dwa lata z rządu Drawno zajęło pierwsze miejsce. Koleżanka występuje rozumiem w imieniu Dominikowa albo tych innych kół, które przegrały, tak jak mówił

wcześniej Wicestarosta Szuber, jeżeli 10 jest wieńców, nagroda jest 1, zawsze 9 będzie poszkodowanych. Na pewno Pani Radna Buchajczyk widziała wieniec Barnimia był piękny, duży, okazały. Kobiety napracowały się przez miesiąc. Proszę sobie wyobrazić, że Barnimie dostaje to miejsce, co Pani by dzisiaj powiedziała, że po znajomości od Andrzeja Konopelskiego bo jest członkiem Zarządu. Zawsze ktoś wygrywa, ktoś przegrywa. Ja nie mam pretensji, że rok temu Drawno, dwa lata temu Drawno, czy wcześniej Kiełpino, czy Dominikowo. No takie są realia. Dziękuję.

Radny Stanisław Dycha

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja tak ad vocem do wypowiedzi Pani Radnej Buchajczyk. Ja chciałem powiedzieć tak, że jeśli chodzi o Społeczną Radę SP ZOZ jest to praca społeczna, zaproponowano mi czy nie chciałbym jeszcze w tej kadencji popracować w tej Radzie. Ja się długo na ten temat zastanawiałem, powiem, że nawet przeprowadzałem konsultacje w Pełczycach, z Panem Radnym lekarzem, który był Przewodniczącym Rady z Panem Mońką, oficjalnie informuję, który mnie bardzo prosił ze względu na to, że on by się musiał oderwać od pracy, pacjentów itd. Bardzo mnie prosił, że jeżeli mam tą propozycję to żebym ją przyjął. Jeśli chodzi o to czy my się znamy czy nie znamy. Ja chcę Pani Radna powiedzieć, że obszar zadań Rady Powiatu jest szeroki. Ja chciałem wyrazić, że może nie jestem specjalistą wybitnym jeśli chodzi o służbę zdrowia, natomiast potrafię pełnić funkcję Radnego, na którego wyraziłem zgodę na kandydowanie i następną kadencję wygrałem i potrafię korzystać z rozmowy z ludźmi. Jeżeli będą tematy, które będę uważał, że należy te tematy przekładać do szerszej konsultacji zapewniam Panią, Panią Radną, że na pewno będę to robił jak robiłem to dotychczas i tyle. Ja chciałem tylko wyrazić, że nie wszyscy jesteśmy wybitnymi specjalistami w poszczególnych dziedzinach, ale mandat Radnego wykonujemy i staramy się go wykonywać jak najlepiej, jak najlepiej potrafimy dla tego Powiatu. Dziękuję bardzo.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado winna jestem Państwu kilka informacji, chociażby na temat dróg. Ja nie ukrywam od samego początku przez cały praktycznie czas na każdej sesji wracamy do dróg. Wracamy do drogi na Rościni i tak dalej i tak dalej, ciągle w kółko to samo, na każdej komisji to samo i za każdym razem kto złożył pierwszy wniosek, kto ostatni. Która droga jest ważna, która ważniejsza, o tym wszystkim Państwu też mówiłam, mówiłam o priorytetach, mówiłam o kategoriach dróg. Nie chcę tego wszystkiego powtarzać, bo tak jak już wcześniej powiedziałam. Dla Państwa, dla mieszkańców najbliższa droga jest najważniejsza. A jak już ta droga ma być, ma już powstać, to później się zaczyna że na tej drodze powinny być pasy albo ten jakiś próg zwalniający i tak dalej i tak dalej. Pomysłowość i potrzeby są tak duże, że tak naprawdę nawet gdyby ten Starosta, o którym Pan mówi, że jest nieudolny byłby udolny, to i tak by tego nie zrobił. Szanowni Państwo złożone przez powiat wnioski w polskim ładzie to powiem jak to wygląda, żeby też Państwo wszyscy widzieli, czekamy na rozstrzygnięcie wyników wniosków, które złożyliśmy jako Powiat. Pierwszy wniosek ten bez limitu, droga Breń-Klasztorne koszt szacunkowy tej drogi to jest 11 mln 250 tys. z groszami.

Jak już Państwo się orientują, to są tak naprawdę koszty szacowane. Więc też nie wiadomo jak widzicie, jak dzisiaj ceny lecą do góry, czy te koszty nie będą jeszcze większe, a prawdopodobnie będą co najmniej, jedna czwarta większe. Tak to wygląda. Niemniej jednak na razie o tym nie myślimy. Wnioski złożyliśmy. I teraz jeszcze raz, w pierwszym wniosku złożona jest droga Breń-Klasztorne powiedziałam o kosztach. Druga droga Pełczyce-Krzyńki i zobaczcie tutaj zwracam uwagę szacowaliśmy koszt tej drogi jeszcze niedawno mówiłam o 16 milionach. Pan Radny mi mówi, a tam raz mówisz tak, raz mówisz tak. Tak Szanowni Państwo bo te ceny tak rosną. Dzisiejszy koszt szacunkowy tej drogi to jest 19 milionów 900 z groszami, już nie będę o tych groszach mówić. Razem wniosek pierwszy złożony na kwotę 31 milionów 164 tysiące 950 złotych. Złożyliśmy drugi wniosek w drugiej kategorii do 30 milionów, w tej kategorii wniosków mamy drogę Bogdanka-Sitnica, szacowana wartość tej drogi to 3 miliony złotych. Konotop-Zatom, o wartości 6 mln 499 tyś. 956 złote. Ostromęczko-Kolsk, o wartości 2 miliony 631 tyś. 626 złote. Słońce-Rakowo o wartości 6 mln 318 tyś. 315 złote. I miejscowość Suliszewo o wartości 5 mln 114 tyś. 58 złote. Łączna wartość tych wniosków to 23 miliony 563 tyś. 956 złoty. I tutaj są te drogi o które Pan Kuźmiński mówił. Gdzie są te drogi, są złożone i czekamy. Wniosek trzeci do 5 milionów. Tu jest chodnik w Dominikowie. Tu jest droga, z drogi wojewódzkiej do Radaczewa. I tu jest kawałek drogi, którą jak pamiętacie Państwo, robiąc drogę Wardyń-Korytowo robiliśmy partiami i wtedy też mówiliśmy tym ludziom, że to kiedyś uzupełnimy. I tutaj właśnie w tym miejscu są uzupełnione te miejsca, których nie zrobiliśmy, na łączną kwotę 5 milionów złotych. Jak wiecie Państwo rządowy fundusz rozwoju dróg, również był ogłoszony chyba w sierpniu. W sierpniu, złożyliśmy do tego programu 2 wnioski, a teraz powiem dlaczego akurat te 2 wnioski, dlatego że już nie mamy dokumentacji, którą moglibyśmy złożyć, ale chciałabym wykorzystać ten moment. Nie złożyliśmy wniosku inwestycyjnego, bo takiego nie mamy, nie mamy po prostu dokumentacji na inwestycje. Mamy możliwość zrobienia remontu i też to muszą być takie remonty, które nie wymagają jeszcze raz budowy całej drogi, tylko położenia, tak naprawdę tego dywanika. Czyli taka rekonstrukcja drogi. I tutaj złożyliśmy 2 drogi. Krzęcin-Granowo również wnioskowana przez Państwo droga i Zamęczin-Stary Klukom, która również jest wnioskowaną drogą przez Sołtysów. Łączna kwota to jest 11 milionów 417 tyś. 684 złote. Szanowni Państwo w polskim łańdźie dofinansowanie dróg może być do 95 procent. Pozostałą kwotę dopłacamy my jako samorząd. Łatwo sobie wyliczyć, jeżeli mówimy o 60 milionach, prawie 60 milionach, 5% ile to tam trzeba będzie z naszej strony dopłacić, pod warunkiem, że to będzie 5%. Ale tam jest powiedziane do, więc co będzie w momencie kiedy dostaniemy wniosek, ale powiedzą nam, że słuchajcie nie 5% tylko np. 50%, bo ja dzisiaj nie wiem. Nie wiem, bo nie ma żadnych do tego wytycznych, na pytanie kiedy te wnioski będą rozpatrywane. Termin już dawno minął. Też nie mamy odpowiedzi. Na początku było mówione, że to będzie w połowie września. Teraz słyszałam taką informację, że to będzie koniec września. Wcześniej były informacje żebyśmy blokowali te, grupowali te drogi, żeby wniosek był konkretniejszy, że ważne jest strategiczny charakter tych dróg. Dzisiaj dostaje informacje inne. Powiem tak. No bardzo bym chciała, żeby te wszystkie drogi można byłoby zrobić, bo chciałabym żeby mieszkańcy i Drawno i Recza i tutaj innych miejscowości byli zadowoleni. Zwracam uwagę Państwu, że tutaj właśnie nie ma żadnej drogi z Recza, bo droga która dla nas była na pierwszym miejscu, a mianowicie droga Recz-Żeliszewo wypadła tylko z tego

tytułu, że nie mamy końca jeszcze dokumentacji, ze względu na decyzję środowiskową, która się ciągle przeciąga. Nie zgadzam się zupełnie z tym co mówi Radny Kuźmiński, że wniosek który był raz złożony trzeba go w tej chwili to, bo on ileś tam leży. Ja rozumiem, że Pan może mieć takie zdanie, ale musimy patrzeć na strategiczny charakter danej drogi. Jeżeli droga, jest drogą przejazdową, jeżeli na tej drodze odbywają się przewozy komunikacyjne, czy jeździ autobus szkolny, naszym obowiązkiem jest w pierwszym miejscu zabezpieczyć bezpieczeństwo na tej drodze. Ja rozumiem i bardzo bym chciała, nie chcę tego ad vocem już słuchać, bo ja to znam. Ja nie lekceważę mieszkańców Rościna i tej drogi, nie lekceważę, ale byłam na tej drodze i być może komfort jazdy na tej drodze nie jest dobry, wiem o tym, ale też nie ma tam niebezpieczeństwa. A w powiecie choszczeńskim naprawdę jest wiele dróg, które są po prostu niebezpieczne, a częstotliwość jazdy na tych drogach jest duża i naprawdę możemy się kłócić, która droga jest ważniejsza i nie jest mi łatwo decydować, która droga powinna być zrobiona jako pierwsza. Dlatego chciałam Państwu pokazać, że w tych wnioskach, w tych które złożyliśmy, znalazły się praktycznie wszystkie drogi, na które mieliśmy dokumentację. Rozmawialiśmy również o tym, że ma być następny nabór, następny nabór ma się ukazać już pod koniec września. My Szanowni Państwo już nie mamy dokumentacji w związku z tym również rozmawialiśmy, które drogi są dla nas ważne komunikacyjnie strategicznie, na które należałoby w pierwszej kolejności wykonać dokumentację. Bo Szanowni Państwo dokumentacja to również są duże koszty. To nie jest tysiąc złotych. W zależności od tego jeszcze, położenie samego dywaniku jest prostsze, tańsze, ale to jest ok nawet sto tysięcy. Więc musimy sobie z tego zdawać sprawę, że szukając dróg i mówiąc, którą drogę robimy jako pierwszą, nie kierujemy się tylko i wyłącznie sercem i obietnicami. Rozmawialiśmy z Radną. Muszę Państwu powiedzieć, że to nie jest tak i tutaj zaprzeczam, że zarząd jest zamknięty, że ja jestem zamknięta. Często to Państwo powtarzacie. Pierwszy telefon od Państwa z klubu PiS. Chcieli się spotkać i się spotkaliśmy, było spotkanie z geodetami miał być Pan Radny Rydz poinformowany, okazało się, że jego nie poinformowali. To ja do niego zadzwoniłam. Ja naprawdę nie mam nic do ukrycia. Ale to nie są sprawy jednostronne to nie jest tak, że przyjdzie się złożyć wniosek i tak po prostu poleci. Też mi leży na sercu, tutaj odpowiem Panu Radnemu geodezja. Pamiętam jak 10 lat temu. Zawsze były problemy z geodezją. Ale kiedy usiadłam, odpowiedzialna teoretycznie za geodezję, usiadłam przed właśnie z Panem chociażby, nie będę mówiła z nazwiska, z jednym Panem geodetą, pochyliłam się nad jego problemami, tak jak dzisiaj Pan się pochyla. Kiedy zaczęłam to jak to się mówi rozkminiać, czyli delikatnie mówiąc wdrażać się, wnikać w to wszystko, no to zaczęłam widzieć, że to wszystko nie jest jednoznaczne, że to nie jest do końca tak, że wydział geodezji jest na nie. Bo dzisiaj jak Pan przeczyta, jest opinia też, zdaje się że, Pani sekretarz Pani podpowie skąd mamy tą opinię SKO, czy skąd, czy od Wojewody dotyczącą geodezji. I tam też jest wpisane, że to nie jest do końca tak, że robimy wszystko źle, albo że nie mamy woli. Okazuje się, że geodeci niestety nie mogą w taki sposób poprawiać i wycofywać tych operatów, bo to się wszystko w systemach loguje i nie jest to kwestia złej woli. Dzisiaj pracują i odbierają telefony tak jak się umówiliśmy. Umówiliśmy się że za dwa miesiące podejmiemy jeszcze raz do tematu usiadziemy i przeanalizujemy na ile, mnie również zależy, żeby jakość pracy naszych pracowników była dobra, żeby naszą pracę jako urzędniczą pracę, również oceniano dobrze, bo ja za to odpowiadam. I wszystkie sprawy, a propos

geodetów, również jeżeli się skarżą w jakiś sposób, odwołują się to bierzemy to na klatę i realizujemy zgodnie z zaleceniami. I też Szanowni Państwo niejednokrotnie okazuje się że ta strona, że gdzieś ta piłeczka jest po drugiej stronie. Chciałabym również się odnieść do tego Szanowni Państwo, coś sobie napisałam. Że Pan Radny Kuźmiński mówił, jeszcze wróć do tych dróg. Mówi że wziął, nie wiem co on tam wziął łopatę, czy koparkę i naprawił drogę, a ja zadam pytanie jakim prawem. Czy miał Pan zgodę zarządcy drogi. Bo ja nie wiem, czy Pan nie zrobi więcej szkody. Bo może dlatego że ktoś nieumiejętnie naprawia tą drogę. Oczywiście nie zarzucam Panu, że Pan chce coś złe, ale tak też nie można. Ja ufam kompetencją Pana Dyrektora i ufam, że naprawy które wykonuje, wykonuje dobrze i poprawnie i zlecając tę pracę, bo to są prace zlecone wielokrotnie odbiera drogę oceniając jakość wykonanej usługi. Więc takich rzeczy to jeszcze Pan o tym mówi, to ja się trochę przerażałam. Szanowni Państwo sprawa sprawozdań i tej naszej przepychanki na komisjach i tym czy możecie brać udział w posiedzeniach Zarządu czy nie. Szanowni Państwo każdy organ ma swoje kompetencje Zarząd to Zarząd, Komisja to Komisja, posiedzenie Rady to posiedzenie Rady. Jeszcze raz wracam do tego, czy każde posiedzenie Zarządu ma być posiedzeniem Rady. Czy tak kiedykolwiek było. Czy na posiedzenie Zarządu w kadencji kiedy była Pani w Zarządzie przychodziła cała Rada? Oczywiście Starosta ma prawo zaprosić. Taki jest w naszym regulaminie wpisane, ma prawo zaprosić osoby, które są kompetentne w danym temacie albo z problemem albo też wyjaśnić problem i z tego prawa korzysta. Jeżeli Państwo widzą sprawozdanie, a Państwo widzą i wiedzą o tym, że na każde posiedzenie Zarządu, przychodzą Kierownicy, Dyrektorzy omawiamy każdy Zarząd. Naprawdę trwa to dosyć długo, bo analizujemy wszystkie materiały, które później Państwu przedstawiamy na Radzie. I to nie jest tak, że my się bronimy i nie chcemy Państwa. Jeżeli Pani ma problem tego typu i chce Pani z tym problemem się z nami podzielić i przyjść na Zarząd przegadać ten temat, podjąć skuteczne kroki, to ja naprawdę serdecznie Panią zapraszam. Jeżeli Pani odebrała inaczej, to nie chciałabym żeby Pani inaczej odebrała. Dla mnie temat wód, jest bardzo istotny, zresztą rozmawialiśmy już niejednokrotnie na ten temat. My nawet chyba pismo z tego co, nie ma Pani Kierownik już w tej chwili, ale pismo takie wysyłałiśmy, chcieliśmy z osobą kompetentną na ten temat rozmawiać, tak jak Pani mówi, bo pamiętam próbowaliśmy wcześniej jeszcze Pani występowała z tymi planami jeziora itd i wtedy też się kontaktowaliśmy właśnie z wodami. No odbiliśmy się też od ściany, taka prawda. Ale to był początek być może teraz są osoby kompetentne, które są w stanie nam pomóc i jak najbardziej jestem przekonana że cały Zarząd będziemy tutaj lobbować, żeby coś się w tej kwestii zadziało i żeby to nie leżało na półce, jak najbardziej. Tak podsumowując bo tak sobie myślałam, czy w posiedzeniach Rządu uczestniczy cały Sejm. No nie. Każdy ma też swoje kompetencje i chciałabym, żebyśmy się tych kompetencji trzymali. Jeżeli jesteśmy na komisjach, to Przewodniczący komisji ma prawo zaprosić również przedstawicieli którzy, tak jak Pani zresztą też robi, zwracam się tutaj do Pani Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, zawsze Pani zaprasza i wykorzystuje swoje kompetencje właśnie, do tego żeby zapraszać ludzi, którzy mogą nam powiedzieć na dany temat więcej, niż sami wiemy i gratuluję, bo rzeczywiście to fajnie się realizuje i pozwólcie nam również to realizować. A jeżeli macie problem, to jeszcze raz mówię zawsze odbieram od was telefony. Dlaczego mówicie, że to jest nieprawda? Kto do mnie zadzwonił albo przyszedł i kogoś nie przyjął, no nie mówcie nieprawdy. A

propos dróg jeszcze, to powiem jeszcze jedną sprawę. Teraz wpłynę również skarga do Rady Powiatu, skarga dotycząca drogi na Stawin i od razu tutaj przyjmuję na klatę, fakt że nie odpowiedziałam w terminie Panu Sołtysowi, ale to chyba nie o to chodzi, bo zaraz jak tylko odpowiedziałam Panu Sołtysowi to i tak dalej napisał na mnie skargę. Myślę, że to chyba nie o to chodzi, że po prostu chce się skarżyć, ale ja też to rozumiem. On chce mieć drogę i jeżeli byśmy robili tak jak tu mówi właśnie podpowiada nam Radny Kuźmiński, że ten kto więcej będzie tupał i głośniej się skarżył, to ten dostanie pierwszy drogę, to gratuluję Panu Sołtysowi naprawdę, bo jest skuteczny. Napisał nawet do SKO na mnie, że droga w Stawinie nie jest zrobiona i dobrze. Walczy o swoje. Tylko żeby zrozumiał jedną rzecz, że to nie jest moja czy Zarządu zła wola, że nie chcemy tej drogi zrobić, bo jak widzicie i Pan Radny Kuźmiński i Pani Buchajczyk i każdy kolejny Radny, który nawet się dzisiaj nie odzywa, też chce mieć zrobioną drogę tam gdzie żyje, tam gdzie mieszka. Temat trudny mam nadzieję, że Państwo wybaczą, że pomimo tego, że w planie mamy na 71 mln planów dróg, nie wiem jak nam się to uda. W tym roku mieliśmy wykonać drogę, powinna już właściwie być inwestycja zakończona. Dlaczego nie jest? Dlaczego nie wykonaliśmy tego? Nie wykonaliśmy, bo procedura wyłonienia tego wniosku i zgody na to żebyśmy realizowali, nie z naszej strony, tylko ze strony tego kto ten wniosek stworzył, trwała tak długo, że właściwie umowę podpisaliśmy w sierpniu. Nie rozkopiemy tej drogi, bo teraz będzie wycinanie drzew itd., w grudniu bo ludzie będą po błocie biegać, więc musimy to przełożyć na wiosnę i też bym chciała żebyśmy to skończyli i żebyśmy przystąpili do następnego projektu. Tylko czy będzie nas na to stać, bo jeżeli się okaże, że przejdzie nasz któryś z tych wniosków, to skąd weźmiemy pieniądze. A mówiąc o oświacie już na komisjach wspominaliśmy, że koszty oświaty gigantycznie rosną i nie wynika to z tego, że Dyrektorzy źle zarządzają placówkami. Nawet bym powiedziała, że nie ma tutaj naszej winy, poniekąd. Ale wiecie Państwo, że strategiczne rozwiązanie padło na wiosnę. Państwo nie wyrazili na to zgodę. Mówię tutaj o Niemieńsku. Dzisiaj sytuacja jest taka, że tak jak w tamtym roku z tego co już pamiętam, te liczby już wszystkie pomieszały, 1 milion 400 chyba dopłaciliśmy ogólnie na oświatę, dopłaciliśmy około 6 milionów złotych. W tej chwili szacujemy te koszty oświaty i wstępnie, może to być w przychód, może być to w tył, to wzrosną nam one do prawie 9 milionów. Gdzieś te pieniądze są wydane więcej, z różnych powodów. Ale jeżeli nie chcemy zadziałać nic w szkole, w której mamy 20 dzieci i te dzieci zmieściłyby się, świetnie w placówce drugiej, o takim samym charakterze. Każdy rozsądny by tak zrobił, ale rozumiem też że Państwo jesteście emocjonalnie związani z Niemieńskiem. Temat Niemieńska to jest temat też taki, który na komisjach zaczęliśmy poruszać. Będziemy musieli się Szanowni Państwo spotkać się jeszcze na takim niejawnym posiedzeniu, bo temat jest bardzo ważny, ponieważ 20 dzieci w szkole to jest jedna rzecz, ale techniczny stan budynku i to co mówił Pan Radny Kuźmiński, a mianowicie stan ppoż i planowana decyzja inspektora nadzoru budowlanego nie jest zadowolająca. Ja jeszcze tej decyzji nie dostałam, dlatego oficjalnie Państwu nie mówię, ale wstępnie wiem, że nie będzie ona pozytywna i będziemy musieli coś z tym zrobić. Tak się starałam odpowiedzieć. A Pan Radny zadał pytanie co robiłam w sprawie Niemieńska. Jeszcze raz to powtórzę. Wtedy byłam Wicestarostą odpowiadałam za Niemieńsko, chociaż Starostą był Starosta z PSL-u wtedy i też nic nie zrobił, ale on nie odpowiadał, tylko ja. Dzisiaj jestem Starostą, ale Wicestarosta nie odpowiada za oświatę tylko ja. No generalnie tak jest Szanowni

Państwo, Starosta odpowiada za wszystko, ale decyzje podejmujemy wspólnie jako Zarząd, jako Rada. I każda nasza decyzja będzie skutkowałą finansami, bez względu na to czy podejmiemy ją z tymi osobami, czy z tamtymi, więc. No starałam się odpowiedzieć na wszystkie pytania, ja dziękuję bardzo naprawdę za ten pierwszy krok. Szczególnie dla klubu PiS, którzy no próbujemy rozmawiać i mam nadzieję, że to że próbujemy rozmawiać to będziemy dalej rozmawiać bez zbędnych słów takich, które obrażają nas nawzajem. Życzyłabym sobie tego i chciałabym tą współpracę utrzymać. Dziękuję bardzo.

Radna Małgorzata Buchajczyk

Na początek to chciałam Pani Staroście podziękować i pogratulować tej odwagi i wypuszczenia tyłu dróg do inwestycji i wierzę w to, że niech chociaż połowa tego się uda zrobić to na pewno będzie bardzo wielkim osiągnięciem i trzymam kciuki i wierzę że cokolwiek się uda i tak to zakończę, także nie jestem taka zła Pani Starosto też widzę Pani pracę i proszę tutaj nie przekładać. Ale powiem Pani tak, dlaczego my tak upieramy się, że chcielibyśmy, nie całym klubem, żeby jeden przedstawiciel klubu mógł być, uczestniczyć, w niektórych Zarządach. Dlatego, że Pani po raz pierwszy w historii że tak powiem Powiatu, zrobiła takie wyróżnienie, że na Zarządach, na wszystkich Zarządach siedzi Pan, za przeproszeniem, Henryk Owczarek, który nie jest członkiem Zarządu. Jeżeli jeden członek może, Rady Powiatu, a drugi nie może, no to czym my się różnimy od Pana Henryka Owczarka proszę mi powiedzieć. Ja tego nie potrafię zrozumieć, moi koledzy radni też tego nie potrafią zrozumieć i nam zależało tylko, aby Pani po prostu jednym takim zaproszeniem informowała klub Radnych PiS, że odbywa się Zarząd tematy takie i takie. My naprawdę byśmy tam Pani krzywdy nie robili i nawet byśmy nie chcieli tam specjalnie często chodzić, bo nie dlatego chcielibyśmy tam być, że nam się Pani podoba, czy któryś z członków Zarządu, absolutnie nie o to chodziło. Pani tego nie jest w stanie zrozumieć, Pani po prostu traktuje to że my na siłę tam chcemy, nie wiadomo jakie Rady tworzyć. Naprawdę to nie o to chodziło. O dobrą współpracę. Nie chcecie tego to jest inna sprawa. Ja bardzo się cieszę, że tak powiem moje wypowiedzi powodują niektórych Radnych do dyskusji. I powiem tak Panie Konopelski, nie podejrzewam że Pan Wicestarosta będąc na dożynkach nie widział pięknego wieńca z Barnimia, bo pewnie gdyby był taki piękny to nie ocenił wieńca z Drawna. Nie chciałam powiedzieć, że Wicestarostę zrobił coś złe, na pewno zrobił tak jak powinno być jego zdaniem. Tylko mnie pytano, co on po prostu oceniał, nie wiem co on oceniał i dlatego tak się zapytam, a jeżeli ma Pan jakieś pytania, to proszę pytać Pani Starosty, a nie mnie. A nie tutaj podważać, że ja bym szumiała czy coś takiego. Wierzę w uczciwość Pana Starosty i wierzę, że tak na pewno zrobił, że wybrał najlepszy ten wieniec, chociaż to się nie podoba innym kołom, ale to już nie jest moja sprawa. Pani Starosto i następna sprawa. Pan wie, że taki był krzyk, na tej scenie radości jak powiedziano o tej drodze w Niemieńsku, że mi jest trudno powiedzieć kto tą drogę obiecał, czy Pan Buchajczyk, czy Pan Szuber, na pewno poproszę Panią Sołtys, żeby po prostu odsłuchiwała ten fragment i nieważne, ważne że Państwo przyjeśliście do swojej działalności, że ten fragment będziecie robić dokumentację i to jest istotne. I też tak do Pana Stanisława Dychy, on zrozumiał może, że ja neguję jego osobę tam, absolutnie Panie Stasiu nie tylko jeżeli na Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa padło nazwisko

Kuźmiński prawda, do tej Społecznej Rady ZOZ-u to trzeba było go tam wpisać. Państwo byście go wykreślili na pewno, ale by było wtedy to, że Państwo no słuchacie Radnych, tak? Dlaczego Kuźmiński ja potrafiłam to wytłumaczyć. Jest wieloletnim Radnym. Zresztą powiedziałam już wcześniej, że tam korzysta z tego szpitala. I o to mi chodziło, a nie żeby tam podważać, czy Pan tam ma kompetencje czy nie. Nie Panie Staszku, ja rozumiem, że Panu zresztą za wysługę lat w tym powiecie to się należało.

Wiceprzewodniczący Rady Jan Kuźmiński

Panie Przewodniczący, Pani Starosto, Wysoka Rado, zaproszeni goście. Pani Starosta tyle powiedziała. Niektóre rzeczy są prawdą. Niektóre nieprawdą. Chciałbym powiedzieć, że odnośnie Niemieńsku. Pani Starosta likwidując ten Internat nie będzie żadnego zysku, tylko będą straty. Pani Starosta nie narzekała za rok, że nie ma pieniędzy, to Zarząd Pani jako Przewodnicząca podjęła taką decyzję i zrobiła Pani krzywdę dla Niemieńska. Ja sygnalizowałem podział dzieci, dzieci wiadomo idą tylko do Suliszewie, a nie do Niemieńska. Tak. A za zadania odpowiada Pani. Tak. To jest obieg Starostwa. Pani nie dba o mienie Starostwa. Wróć do drogi Rościna. To jest jedyna droga dojazdowa do Rościna. Jedyna droga, bo innej nie ma. Nie wiem czy się Pani uczyła historii, kiedy się wojna skończyła. Wojna się skończyła w 45 roku. To już jest 80 lat, przez 80 lat, żeby nie położyć masy bitumicznej. Kładziemy gdzie już chyba drugi czy trzeci raz, a tutaj nie robimy wcale i Pani tutaj płacze jakie Pani ma problemy. Jak powiedziałem Pani robi już piątą drogę na Choszczynie, a tu tej Pani nie potrafi. Dlatego mówię prosto, nieudolny Zarząd, no trzeba zrobić te drogi. Chcę powiedzieć, że gmina jest w rankingu, jako drogi powiatowe, na trzecim miejscu. Ma najgorsze drogi w powiecie. Jest 20 kilometrów dróg piaskowych do tej pory nie zrobionych. Czy wy tego nie widzicie? Ludzie to widzą. A wy tutaj robicie drogę, która już jest zrobiona m.in. i droga Wardyń co miała być tam do Pomienia. Przecież tam był asfalt zrobiony po raz drugi, teraz będziemy robić po raz trzeci, a tutaj jest droga piaskowa. Tam mieszkają ludzie, nie bydło Pani Starosta i trzeba to zrobić, a nie że Pan Kuźmiński się uparł. Ja byłem grzeczny i spokojny, ale już w końcu jak widzę przez tyle lat się nic nie robi, tylko tutaj nie będę mówił gdzie się robi najwięcej. No powinniśmy też to wziąć pod uwagę. Trzeba mieć serce miękkie, a nie twarde z kamienia. I Pani tu tłumaczy ile pieniędzy. Akurat na Rościna Pani nie zgłosiła tej drogi. Robione są drogi, które już któryś raz w życiu były robione, a ta droga jest pominięta. Dlatego mnie to bardzo denerwuje, że wprowadza się inne drogi, o których no ja nie wiem, pierwsze słyszę bo to Zarząd. Uważam, że my powinniśmy statut trochę zmienić i regulamin, to radni powinni decydować, a Zarząd powinien wykonywać uchwały Radnych, a my odwrotnie. Co Zarząd wymyśli akurat Platforma to wszyscy muszą to realizować i jestem na to oburzony. Dziękuję.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo. Ja nie będę już odpowiadała na temat dróg, bo to jest na tej zasadzie, czy ktoś to rozumie co ja mówię albo ktoś nie rozumie tego co ja mówię. I tutaj nie będę dyskutowała, bo ewidentnie Pan Radny Jan nie rozumie tego co ja mówię. I nie chcę żeby Pan mi przeszkadzał, bo ja Panu nie

przeszkadzałam. Ale powiem jedną rzecz, ja bardzo proszę, szczególnie tutaj Radnego Jana Kuźmińskiego do tego, żeby nie mówił nieprawdy. Bo powtarza informacje, które są informacjami nieprawdziwymi. Mówiąc o tym, że ja zlikwidowałam internat w Niemieńsku, kłamie bo nie zdołaliśmy, już w ogóle mówiąc o tym że ja, nie zlikwidowaliśmy internatu w Niemieńsku. Jak wiecie Państwo wracając do Niemieńska w ubiegłym roku mieliśmy 26 dzieci. W tej chwili mamy tych dzieci 20 i tam chyba jedno dziecko w nauczaniu indywidualnym, czyli tak naprawdę nauka odbywa się w domu nie w szkole. W Internacie mieliśmy 16 dzieci, dzisiaj mamy 11 dzieci. Zlikwidowaliśmy tylko i wyłącznie, wyłączaliśmy soboty i niedziele z opieki Internatowej ponieważ te dzieci, które zostawały u nas na sobotę i niedzielę, to były dzieci z domu dziecka. I one bardzo mocno, mówiąc tutaj o dzieciach nie chcę oczywiście sugerować, że to dzieci wina, tylko one podnosiły nam koszty. Bardzo dużo. Wtedy jak szacowaliśmy to dzisiaj mamy z tego tytułu oszczędność 500 tysięcy, to jest bardzo dużo. Wynika to z tego, że utrzymanie, grup wychowawczych, w których jest po jeden, po dwoje dzieci zwiększa nam koszty. W związku z tym sobotnie i niedzielne przebywanie dzieci powinno odbywać się w domu. I dzieci powinny wracać do domu. I tak jest. Dzieci z domu dziecka również powinny wracać do miejsca stałego zamieszkania, czyli do swojego domu. Jaki by on nie był. I tylko to zmieniliśmy. Więc bardzo proszę nie wprowadzać ludzi w błąd, bo to jest zupełnie coś innego jak likwidacja Internatu. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Nykiel

Pani Starosto, Szanowni Państwo Radni, zaproszeni goście. Akurat tak wypada, że jestem z gminy Recz, jak Pani Starosta przy tych 70 milionach powiedziała. Nie ma żadnej drogi z gminy Recz. To nie jest tak, że akurat o te drogi, które przebiegają przez gminę Recz, a są o statusie powiatowym nie zabiegam. Oczywiście gmina Recz ma najmniej dróg powiatowych w całym powiecie choszczeńskim, ze wszystkich gmin. Dlatego tych dróg do zrobienia jest trochę mniej. Choć jak Pan Radny powiedział są również drogi piaszczyste jak Lubieniów-Pamięcin. Piaszczysta jak Chełpa-Pomień, ale po drodze, która została raz wpisana i zostały zapewnione środki na jej realizację w budżecie naszego Powiatu na bieżący rok, nie została jeszcze zakończona dokumentacja, która jest tworzona i ona dalej jest tutaj w naszym obiegu i będzie zgłoszona do programu Schetynówek, taką mamy informację z Zarządu, ale po skończeniu całego programu, całego projektowania. W tym czasie kiedy projektowana została droga zostały uregulowane również grunty przebiegające przez miejscowość Żeliszewo, a więc wnioskowałem do Zarządu, o to żeby jak na początku została włączona do projektu i do realizacji droga przez Żeliszewo, żeby przy realizacji zrobić, połączyć te dwa etapy w jeden projekt i zrobić to przy ogłaszaniu, czy zgłoszeniu do realizacji, jako cały jeden projekt, od Recza do końca tej drogi, do Żeliszewa. I jeżeli chodzi o sprawę dróg to powiem coś takiego, że po prostu bardzo zabiegam też również o drogę, która nie jest w naszej kompetencji, a jesteśmy mieszkańcami tego Powiatu i Radnymi z tego Powiatu, a więc zabiegam u Radnych z tego terenu, którzy są w sejmiku samorządowym i po prostu w ich kompetencji jest droga wojewódzka, która jest jedną z najgorszych dróg tutaj w powiecie Choszczeńskim jako wojewódzka droga Recz-Choszczno. Myślę, że również jak rozmawiałem z Radny sejmiku z Choszczna, o tą drogę również zabiega. Najpierw było wynegocjowane, że będzie w projekcie,

zaprojektowany na całym drogą rowerową, czyli dla obok tej drogi, jednak później zostało, ze względu na koszty wyjęte z programowania. Cały czas o to zabiegamy, ale dzisiaj zamiast jeszcze powiększyć i zrobić tą drogę w dniu dzisiejszym, nie mamy takiej informacji pełnej. Wystąpiłem do Zarządu o to żeby, zapytać dokładniej i zabiegać o lobbing, czyli żeby ta droga była robiona, bo dzisiaj jeszcze mimo że mamy ograniczenie do 60 to ktoś postawił znak o robotach drogowych i zapomniał go zdjąć i na całym odcinku jest 40 kilometrów. Praktycznie rzecz biorąc zaraz nie będziemy musieli jeździć, będzie się opłacało jechać przez Suliszewo, do Choszczna, bo 40 kilometrów, będziemy jeździli coraz dłużej. Gałęzie z boku są nie pozabierane. Co prawda to nie jest nasza droga i kompetencja, ale zauważcie że wszystkie etapy tych dróg również rządowe są z problemami. Robimy ich bardzo dużo i chwała, ale jest dużo do zrobienia. Mam nadzieję, że w tej kadencji ta droga, jest bardzo ważna, zostanie zrealizowana. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Patyk

Panie Przewodniczący. Pani Starosta, Szanowna Rado, mieszkańcy Powiatu. Gdy zaczynałem swoją pracę rehabilitacja mieściła się w budynku numer 7. Ćwiczenia były minimum 3-4 godziny w ciągu dnia. Fizykoterapia była w piwnicy, kilka aparatów. Później rehabilitacja została przeniesiona do budynek obok, budynku numer 7. Już ambulatorium było oddzielone częścioma zabiegami od głównego budynku rehabilitacji. Na dzień dzisiejszy cała rehabilitacja ambulatoryjna mieści się w budynku, gdzie jest dyrekcja przy ulicy Niedziałkowskiego. Tak zorganizowaliśmy prace i tak zorganizowaliśmy zabiegi pacjentom, żeby nie musieli chodzić na część zabiegów do oddziału rehabilitacji, raz żeby nie mieszać się z pacjentami szpitalnym, dwa żeby wszystko mieli w jednym miejscu. Proszę Państwa to jest jedno piętro, jedno piętro ma swoją kubaturę, swoją objętość i na tej objętości musimy przyjąć określoną liczbę pacjentów. Staramy się, robimy wszystko, żeby pacjentów brać jak najwcześniej, pacjentów pilnych bierzemy w miarę możliwości szybko. Staramy się reagować na takie sytuacje. Nie ma możliwości, żeby rozszerzyć już tej rehabilitacji ambulatoryjnej, po prostu takiej możliwości nie ma. Teraz dowiadujemy się, że od października wchodzi nowe rozporządzenie odnośnie punktacji zabiegów. Ta punktacja się zmniejsza automatycznie będziemy musieli przyjąć jeszcze większą ilość pacjentów, żeby wyrobić kontrakt w takim kształcie jaki jest obecnie. Ile będzie osób niezadowolonych? Pacjentów jest dużo, ale robimy wszystko, żeby ich zabezpieczyć. Proszę zobaczyć na Stargard jakie są terminy. Ostatnio przyjechała Pani powiedziała, że ona na jeden zabieg ma na marca, a drugi na kwietnia. U nas zabiegi są miesiąc, półtora maksymalnie pacjenci czekają. Ci pilni tydzień maksymalnie. Są zabezpieczeni, staramy się pracować, tak żeby każdego pacjenta, zadowolili, żeby było dobrze. Są zamówione nowe dwa aparaty do magnetoterapii, wirówka do kręgosłupa lędźwiowego. Proszę Państwa pacjentów jest taka masa w ciągu roku, aparaty pracują cały czas bez przerwy, jeśli chodzi o pracę, którą wykonujemy. Nie ma możliwości, żeby któryś się nie zepsuł. Nie są to tanie aparaty, części zamienne nie są dostępne spółki od razu ze sklepu. Często bywa tak, że aparat jest zgłoszony do naprawy dopiero za miesiąc, dwa, ten aparat będzie mógł być naprawiony ponieważ, część do niego musi przyjść od producenta z Belgii, z Niemiec, z Hiszpanii, w zależności gdzie został wyprodukowany.

Nie ma takiej możliwości, żeby coś się nie zepsuło i pacjenci nie musieli na to czekać. Staramy się i robimy wszystko co w naszej mocy, żeby pacjentów przyjąć, żeby mieli dobrą atmosferę. Wiadomo czasami naprawdę komuś mogą puścić nerwy. Każdy człowiek jest inny, każdy ma inną psychikę. Pacjent jest jeszcze obciążony swoją chorobą, swoim bólem. Musimy to zrozumieć. My staramy się zrozumieć pacjentów, a pacjenci nas. Pragnę tutaj Państwa zapewnić, że my staramy się robić wszystko, a że można coś lepiej. Tak czasami można, ale jeżeli są ku temu możliwości. Ze względu na tą zmieniającą się w przyszłości punktację, jesteśmy zawieszani w kupnie jeszcze nowych, czy dokupienia czegoś tam, bo nie wiemy co będzie. Nie wiemy, jaka będzie decyzja. Nie wiemy jak to wszystko poukładać, żeby naprawdę tym pacjentom zabezpieczyć rehabilitację. Tam Panie się dwoją i troją, starają się być miłe, starają się każdemu pacjentowi okazać odrobinę serca, uczucia i włożyć całą pracę. Naprawdę się staramy. Tyle z mojej strony. Dziękuję.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak

Szanowni Państwo dzisiaj jest Międzynarodowy Dzień Rehabilitanta. W związku z tym pozwólcie, że wszystkim rehabilitantom i rehabilitantką w imieniu Zarządu i Rady Powiatu złożę najserdeczniejsze życzenia. Przede wszystkim życzę wam dużo cierpliwości, ale również życzę dużo satysfakcji z waszej jakże odpowiedzialnej i ciężkiej pracy. Dziękujemy wam za tą wspaniałą obsługę. Dziękujemy wam za te miłe słowa, na tych naszych spotkaniach na rehabilitacji i mam nadzieję, że Państwa praca będzie również wynagradzana odpowiednio przez płatnika, o tak to nazwę. Także dziękujemy ślicznie i życzymy wszystkiego najlepszego dla wszystkich rehabilitantów i rehabilitantek. Wszystkiego dobrego.

Ad 16)

Zamknięcie obrad sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14¹⁶ zamknął obrady sesji, dziękując wszystkim za udział.

Protokół sporządziła:

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU


mgr Patrycja Magdziarek
Kierownik Biura

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**


mgr Eugeniusz Nykiel

The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that every entry should be supported by a valid receipt or invoice. This ensures transparency and allows for easy verification of the data.

In the second section, the author details the various methods used to collect and analyze the data. This includes both manual and automated processes. The goal is to ensure that the data is as accurate and reliable as possible.

The third part of the document focuses on the results of the analysis. It shows that there is a clear trend in the data, which is consistent with the expectations set at the beginning of the study.

Finally, the document concludes with a summary of the findings and some recommendations for future work. It suggests that further research is needed to explore the underlying causes of the observed trends.

734821/2017/18/111
 10/10/2017

10/10/2017

10/10/2017

10/10/2017